
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības gft»

.

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

124. num. Trešdien, 1940. g. 5. jūnijā Divdesmittrešais gads

Saturā

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sa-

biedrības „Bekona eksports" statūti.

Noteikumu pārgrozijumi un papildinā-

jumi par valsts aizdevumiem normālas

studiju gaitas nodrošināšanai augstākās

valsts mācības iestādēs.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmums par

Jaunjelgavas biškopības biedrības slēg-

šanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrības

„Bekona eksports" statuti.

Ministru kabinets 1940. g. 9. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

I. Sabiedrības mērķis, tiesības un

pienākumi.

1. Ar nosaukumu Tirdzniecības un

.rūpniecības akciju sabiedrība „Bekona

eksports" uz Likuma par akciju un

paju sabiedrībām (Lik. kr. 1937. g. 220)
un Lauksaimniecības nolikuma (1937. g.

izd.) 657.—660. pantu un šo statūtu pa-

mata darbojas akciju sabiedrība, ku-

ras mērķis ir:

1) veicināt mājkustoņu un gaļas

produktu tirdzniecību iekšzemē

un eksportu;

2) veicināt cūkkopības attīstību, kā

arī uzturēt un celt mūsu gaļas ra-

žojumu labo slavu iekšzemē un

ārzemēs;

3) izmantot Valmieras eksportkautu-

ves dabiskos minerālūdeņus.

Šo mērķu sasniegšanai sabiedrībai

starp citu ir tiesība:

1) atvērt un uzturēt lopkautuves,

saldētavas, desu un konservu

fabrikas, gaļas un delikatešu tir-

gotavas un noliktavas;

2) uzpirkt, pārstrādāt un sagatavot

eksportam un iekšzemes tirgum,

kā arī eksportēt un pārdot vietē-

jos tirgos mājkustoņus, putnus un

medijumus dzīvā, kautā un pār-

strādātā veidā;

3) iegūt citu tirdzniecības un rūp-

niecības uzņēmumu
_

akcijas un

piedalīties šādu uzņēmumu dibi-

nāšanā un vadīšanā;

4) atvērt aģentūras un noliktavas

ārzemēs;

5) noslēgt visādus līgumus, ieķīlāt

un atsavināt kustamu un neku-

stamu mantu, pieņemt mantu ķīla

no saviem parādniekiem un kre-

ditēties valsts,_ pašvaldību un

privātās iestādes un pie privāt-

personām;
6) iegūt par īpašumu, ierīkot un no-

māt vai īrēt sabiedrības vajadzī-

bām nepieciešamos rūpniecības

un tirdzniecības uzņēmumus un

citu mantu;

7) nodarboties arī ar dazada cita

veida tirdzniecību un rūpniecību.

Akciju sabiedrībai vienai pašai visa

valstī piekrīt sugas lopu, dzīvu cuku,

bekona, cūkgaļas un gaļas konservu

eksporta tiesības.

2. Sabiedrībai ir juridiskas personas

tiesības, un tā var lietot zīmogu ar

savu nosaukumu.

3. Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā.

4. Valde ved akcionāru grāmatu,

kurā ieraksta visus akciju parakstītā-

jus un akcionārus un no viņiem saņem-

tās naudas sumas. Akcionāru grāmata

caurauklojama un lapas numurējamas.

Auklojumu apzīmogo un lapu numerā-

ciju apstiprina Latvijas
Tirdzniecības

un rūpniecības kamera.

5. Nekustami īpašumi iegūstami ti-

kai sabiedrības pašas vajadzībām ar

t

katrreizēju tirdzniecības un rūpniecī-

bas ministra atļauju.

I 6. Sabiedrības akcionāri piedalās ar

ieguldijumiem uz akcijām sadalītā pa-

matkapitālā, neatbildot personīgi par

sabiedrības saistībām.

Par sabiedrības saistībām atbild sa-

biedrība ar savu mantu.

11. Pamatkapitāls un akcijas.

7. Sabiedrības pamatkapitāls Ls

2.000.000, liels un sadaļas 20.000 ak-

cijas pa Ls 100,— katra.

Sabiedrības akcijas ar numuriem

15.001—20.000 ir priekšrocību akcijas.

8. Priekšrocību akcijas dod pirmtie-
sību uz dividendes saņemšanu. Izmak-

sājamā dividende nevar būt mazāka

par 6% gadā no šo akciju nominālvēr-

tības, bet ne augstāka par 12% gadā.

9. Priekšrocību akciju īpašnieki
bauda vienādas tiesības ar pārējo ak-

ciju īpašniekiem balsošanā un sabiedrī-

bas likvidācijas gadijumā.

10. Priekšrocību akcijas var būt iz-

dotas tikai uz vārdu un var pāriet cita

īpašumā saskaņā ar statūtu 28. pantu.

11. Priekšrocības tiesības dividen-

des saņemšanā akcionāru pilna sapulce
nevar atcelt, grozīt vai ierobežot, ja
tam nepiekrīt priekšrocību akciju īpaš-
nieku sapulce, kura reprezentē vismaz

3/i no priekšrocību akcijām, un ja šīs

priekšrocību akciju īpašnieku sapulces
lēmums nav pieņemts ar

3A klātesošo

balsu vairākumu; šāds lēmums realizē-

jams statūtu grozīšanas kārtībā.

12. Kad nauda par iepriekšējā izlai-

duma akcijām iemaksāta un akcijas iz-

dotas, sabiedrība ar pilnas sapulces lē-

mumu var palielināt savu pamatkapi-

tālu, izlaižot jaunas akcijas ar tādu

pašu nominālvērtību kā agrāko izlai-

dumu akcijām. Jaunu izlaidumu akci-

jas sazīmējamas un pilnīgi nomaksā-

jamas valdes noteiktos termiņos ne

vēlāk kā 3 gadu laikā, skaitot no tas

dienas, kad izsludināts
„

Valdības Vēst-

nesī" Ministru kabineta lēmums par

statūtu grozīšanu un akciju kapitāla

palielināšanu. Parakstoties uz jauņiz-
laižamām akcijām, parakstītajam Jāie-
maksā vismaz 25°/o no parakstīšana

iegūstamo akciju
_

nominālvērtības.

lemaksas par akcijām_ atzīme pagaidu

apliecībās, kuru vieta ne velak ka

6 mēnešu laikā pēc akciju pilnīgas sa-

maksas jāizdod akcijas.

Akcijas var iegūt pret samaksu nau-

dā vai pret citām mantiskam vērtībām,

valdes noteiktā kartība.

Piezīme. Ja 3 gadu laikā visas

jaunā izlaiduma akcijas vēl nebūtu pa-

rakstītas un pilnīgi nomaksātas, tirdz-

niecības un rūpniecības mimstns pa-

rakstīšanās un nomaksas termiņus var

pagarināt vēl uz vienu gadu.

13 lemaksu termiņus un apmērus,

saskaņā ar statūtu 12. pantu sabiedrī-

bas valde .Valdības Vestaesi

vismaz vienu mēnesi pirms
noteiktiem

termiņiem.

14 Par katru jaunā izlaiduma aK-

ciju tās pircējam jāiemaksā bez nomi-

nālvērtības vēl zināma prēmija,
kas

līdzinās vismaz tai sabiedrības rezerves

kapitāla daļai, kura, saskaņā ar pēdējo
bilanci, krīt uz katru iepriekšējo izlai-

dumu akciju. Tādā ceļā iegūtas prē-
mijas pieskaitāmas rezerves kapitālam.

15. Parakstīšanās uz akcijām notiek,
parakstoties īpašā akciju parakstīšanās
sarakstā. Sarakstā jāieved šādi dati:

1) valdes locekļu vārds, uzvārds un

dzīves vieta;

2) akciju izlaiduma kopsuma un, ja

akciju nomaksa atļauta pa daļām,
iemaksu termiņi un apmēri;

3) iemaksu pieņemšanas vieta un

laiks;

4) termiņš, līdz kuram jāsadala iz-

laižamās akcijas un pēc kura no-

tecējuma parakstīšanās uz akci-

jām nesaista parakstītāju;

5) akciju veids, skaits un vērtība,

uz kurām parakstās.

Parakstīšanās saraksts, kurā iepriekš
minētie dati nav pilnīgi vai kurā, bez

4. punktā norādītā ierobežojuma, atzī-

mēti vēl citi parakstītāja atbildības ie-

robežojumi, ir nederīgs.

16. Sabiedrības akcionāri bauda

priekšrocības tiesības iegūt jaunās ak-

cijas samērīgi ar viņiem piederošo ak-

ciju skaitu.

Ja visi akcionāri neizmantotu savas

priekšrocības akcionāru pilnas sapul-

ces noteiktā termiņā, kas tomēr ne-

drīkst būt īsāks par 2 nedēļām, tad ak-

cijas turpmāk vienas nedēļas laikā pie-

dāvājamas akcionāriem bez ierobežo-

jumiem skaita ziņā un pēc tam atliku-

šās akcijas piedāvājamas vispārējai

parakstīšanai.

17. Akcionāru pilna sapulce pieņem

akciju jaunizlaiduma noteikumus, ku-

rus apstiprina tirdzniecības un rūpnie-
cības ministris. Akciju izlaiduma no-

teikumi un statūtu grozijumu teksts

pēc tam, kad lēmums par jaunizlaidu-

mu pieteikts tirdzniecības reģistra ties-

nesim, pirms parakstīšanās atklāšanas

jāizsludina uz sabiedrības rēķinu „Val-

dības Vēstnesī" un tirdzniecības un

rūpniecības ministra noteiktā periodis-
kā izdevumā.

18. Ja 12. pantā-un tā piezīmē no-

teiktā laikā uz~ visām akcijām nav no-

tikusi parakstīšanās, tad akciju izlai-

dums uzskatams par nenotikušu un

statūtu grozijumi par pamatkapitāla pa-

lielināšanu par atceltiem, bet iemaksā-

tā nauda nekavējoties izmaksājama

atpakaļ, par ko valdei jāpaziņo Tirdz-

niecības un rūpniecības ministrijai un

tirdzniecības reģistra tiesnesim, kā arī

jāizsludina
„

Valdības Vēstnesī" un

tirdzniecības un rūpniecības ministra

noteiktā periodiskā izdevumā.

19. Akciju pirmieguvējs, kā arī

katrs nesamaksātas akcijas tālākais

ieguvējs, atbild par iegūto akciju pil-

nīgu samaksu.

20. Ja akciju ieguvējs mēneša laikā

pēc valdes nosacītā termiņa neiemaksā

par parakstītām akcijām noteikto su-

mu, tad viņš zaudē savas akcionāra

tiesības un valde, ievietojot „Valdības

Vēstnesī" attiecīgu sludinājumu, uz-"

aicina pagaidu apliecības iepriekšējus

ieguvējus nomaksāt pienācīgo sumu

viena mēneša laikā. Ja samaksa arī

šinī termiņā nenotiek, valde izsludina

„Valdības Vēstnesī" pagaidu apliecību

par anulētu, akcionārs zaudē pēc tās

iemaksāto naudu, anulētās apliecības

vietā valde izgatavo jaunu par to pašu

sumu un pārdod to pēc sava ieskata

statūtos paredzētā kārtībā.

21. Ja valde, pārdodot pagaidu aplie-

cības, saņemtu mazāk par vēl neiemak-

sāto sumu, viņa iztrūkstošo sumu var

piedzīt no agrākā akciju ieguvēja.

Varbūtējais pārpalikums izsniedzams

anulētās pagaidu apliecības īpašnie-
kam.

22. Ja valdei nav iespējams no

agrākā akciju ieguvēja iztrūkstošo su-

mu piedzīt, tad par zaudējumiem atbild

visi iepriekšējie akciju ieguvēji, ieskai-

tot arī pirmo nenomaksātās akcijas

ieguvēju.

23. lepriekšējais akciju ieguvējs at-

bildtikai tad, jano vēlākā akciju ieguvēja
iztrūkstošo sumu nav iespējams pie-
dzīt. Par samaksas pieprasīšanu no

vēlākā akciju ieguvēja valde paziņo
arī iepriekšējam akciju ieguvējam.
Valde var uzskatīt, ka maksājumu ne-

būs iespējams piedzīt, ja maksājums
nav ienācis viena mēneša laikā no tās

dienas, kad izsūtīts bijušam akciju ie-

guvējam uzaicinājums samaksāt un

iepriekšējam akciju ieguvējam paziņo-
jums par vēlākā akciju ieguvēja uzai-

cināšanu samaksāt.

24. Akciju ieguvējam jāmaksā pro-

centi par termiņā nenomaksāto sumu,

aprēķinot l/t procentu mēnesī un skai-

tot katru nepilnu mēnesi par pilnu.

25. Akcionāru pilna sapulce, pie-
ņemot lēmumu par pamatkapitāla pa-

mazināšanu, noteic, kādā kārtā pama-

zināšana notiks.

Pamatkapitāla pamazināšanas notei-

kumus un statūtu grozijumu tekstu pēc

tam, kad lēmumu par pamatkapitāla

pamazināšanu apstiprinājis tirdzniecī-

bas un rūpniecības ministris un tas

pieteikts tirdzniecības reģistra tiesne-

sim, valde izsludina uz sabiedrības

rēķinu „Valdības Vēstnesī", tirdznie-

cības un rūpniecības ministra noteiktā

periodiskā izdevumā un divos citos

vietējos laikrakstos.

26. Sabiedrība uz akciju īpašnieku
vēlēšanos var izdot vai nu vārda vai

uzrādītāja akcijas. Vārda akcijās at-

zīmē īpašnieka vārdu un uzvārdu vai

firmu, un pašas šīs akcijas'līdz ar īpaš-
nieka dzīves vietu ierakstāmas akcio-

nāru grāmatā. Akcijas nav dalāmas.

Akcijas izsniedz ar valdes locekju,
grāmatveža un kasiera parakstiem, pie-

spiežot sabiedrības zīmogu.

27. Katrai akcijai pievieno kuponu
loksni dividendes saņemšanai 10 gadu
laikā. Uz šiem kuponiem atzīmē akci-

ju numurus, pie kurām katrs no tiem

pieder, kā arī gadus tekošā kārtībā.

Pēc 10 gadiem akcionāriem izdodamas

jaunas kuponu loksnes turpmākiem
10 gadiem u. t. t.

Akciju kuponus nevar nodot citam

atsevišķi no akcijām, izņemot tekošā

un notecējušo termiņu kuponus. At-

dodot kuponus citam, uz tiem nav jā-
atzīmē īpašnieka maiņa un notikusē

pāreja nav jāpieteic valdei.

Akcijas un kuponu loksnes, kā arī

dalības zīmes-boni (30. p.), iespie-
žami Valsts papīru spiestuvē un nau-

das kaltuvē..'

28. Vārda akcijas, kā arī pagaidu

apliecības var pāriet citas personas

īpašumā, ja uz tām taisa attiecīgu vār-

da pārvedes uzrakstu. Šādas akcijas
un pagaidu apliecības līdz ar pārvedēja
paziņojumu iesniedzamas sabiedrības

valdei, lai tā atzīmētu īpašnieku maiņu
akcionāru grāmatā. Tādā pašā kār-

tībā, pēc akciju īpašnieku vēlēšanās,

var pārvērst vārda akcijas par uzrādī-

tāja akcijām un otrādi. Bez īpašnieku

iesnieguma valde atzīmē uz akcijām

īpašnieku maiņu tikai likumā paredzē-
tos gadijumos vai uz tiesas sprieduma

pamata. Atzīme akcionāru grāmatā
par akciju un pagaidu apliecību pāreju

jāieraksta ne vēlāk, kā 3 dienu laikā

Sludinājumu un abonementa

' pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Redakcija: £

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā %
Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par ~Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Lspar:

gadu. . .

j/2 gadu .

3 mēn.. .

1 it
• •

• 22,-

.12,-

• 6,-

. 2,-

atseviiķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,-
V 2 gadu ....10,-
3 mēn 5,-
1 1,7
atsevišķu num.

. —,l
pie atkalpārdev.. —,l

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu , —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl. r.
„ —,35

e) par nozaud.dok. izslud. par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
l, —



pēc tam, kad saņemti dokumenti, kas

pierāda, ka akcijas vai pagaidu aplie-
cības pārgājušas cita īpašumā. Uzrā-

dītāja akcijas var pāriet no viena

īpašnieka otram ar nodošanu, un par

to īpašnieku uzskatama tā persona,

kuras rokās akcijas atrodas.

29. Ja īpašnieks nozaudējis pagaidu

apliecības vai vārda akcijas vai to ku-

ponus, izņemot tekošā un notecējušo

termiņu kuponus, viņam rakstiski par

to jāpaziņo valdei un jāuzdod nozau-

dēto pagaidu apliecību, akciju vai ku-

ponu numuri. Valde uz viņa rēķinu
izsludina par nozaudēšanu „Valdības
Vēstnesī" un, ja 6 mēnešu laikā pēc
izsludināšanas dienas neienāk nekādas

ziņas par nozaudētām pagaidu apliecī-

bām, akcijām vai kuponiem, izdod jau-

nas pagaidu apliecības, akcijas vai ku-

ponus ar agrākiem numuriem un ar

uzrakstu, ka tie izdoti nozaudēto vieta.

Ja nozūd tekošā vai notecējušo ter-

miņu kuponi no vārda akcijām, kā arī

uzrādītāja akcijas un šo akciju kuponi,
valde nepieņem par to nozaudēšanu

nekādus paziņojumus, un personas,

kam šie kuponi nozuduši, zaudē tiesī-

bas saņemt uz tiem dividendi. Bet kad

pienāk termiņš izsniegt jaunas kuponu
loksnes uz uzrādītāja akcijām, tad šā-

das loksnes izsniedz tām personām,

kuru rokās akcijas atrodas.

30. Jaunu akciju izlaiduma sekmē-

šanai sabiedrība var laist pārdošanā

dalības zīmes-bonus par Ls 1, — katru,

kopsumā ne vairāk kā par Ls 500.000,—

nominālvērtībā.

Par dalības zīmēm-boniem ieņem-

to naudu ieskaita sabiedrības jauniz-

laižamo akciju realizēšanas fondā.

Dalības zīmju - bonu īpašnieks ir

to turētājs.

Dalības zīmes - bonus izsniedz ar

valdes priekšsēdētāja parakstu, atzīmē-

jot numurus tekošā kārtībā un izdoša-

nas laiku.

lesniedzot sabiedrībai 100 dalības

zīmes-bonus par Ls 1,— katru, to

īpašniekam ir tiesība saņemt vienu sa-

biedrības akciju par Ls 100,— nomināl-

vērtībā.

Ja 100 dalības zīmju - bonu īpaš-
nieks iesniedz tos sabiedrības valdei

apmaiņai pret akciju un nav saņēmis

akciju 6 mēnešu laikā, tad sabiedrībai

uz bonu īpašnieku pieprasijumu jāat-

maksā viņam atpakaļ par dalības zī-

mēm-boniem saņemtā nauda.

Atkarībā no dalības zīmju - bonu

realizēšanas, sabiedrība palielina savu

pamatkapitālu 12. pantā paredzētā kār-

tībā.

111. Sabiedrības valde.

31. Sabiedrības valde sastāv no

priekšsēdētāja un 4 valdes locekļiem,
kurus ievēlē akcionāru pilna sapulce.

Visiem valdes locekļiem jābūt Latvijas

pilsoņiem.

32. Valdes locekļu atvietošanai,

kuri izstātos no amata, iekam nav pa-

gājis laiks, uz kādu viņi ievēlēti (34. p.),
vai kuri zināmu laiku nevar izpildīt

savus pienākumus, pilna sapulce ievēlē

2 kandidātus.

Kandidāts, kas stājas valdes locekļa

vietā, izpilda pēdējā pienākumus pa

visu to laiku, uz kādu ievēlēts iztrūk-

stošais valdes loceklis, bet tomēr ne

ilgāk par laiku, uz kādu ievēlēts pats
kandidāts. Kandidātam, izpildot val-

des locekļa vietu, ir visas valdes lo-

cekļa tiesības.

33. Par valdes locekļiem un kandi-

dātiem var ievēlēt kā sabiedrības ak-

cionārus, tā arī citas personas. levē-

lētām personām vēlākais viena mēneša

laikā, skaitot no ievēlēšanas dienas,

jāiegādājas uz savu vārdu vismaz 5 ak-

cijas, bet valdes priekšsēdētājam 10 ak-

cijas, kuras jāiesniedz glabāšanā kā

nodrošinājums sabiedrības valdei un

izdodamas viņām atpakaļ tikai pēc
amata atstāšanas un gada pārskata ap-

stiprināšanas par pēdējo gadu, kurā

viņas izpildījušas valdes locekļa vai

kandidāta pienākumus.

Valdes priekšsēdētāja vietnieku ie-

vēlē ikgadus valdes locekļi no sava

vidus.

34. Neviens valdes loceklis un kan-

didāts nepaliek nepārvēlēts amatā il-

gāk par
trešā gada kārtējo pilno sa-

pulci;
No sabiedrības valdes ikgadus izstā-

jas vismaz viens valdes loceklis, pie

kam sākumā izstāšanās notiek pec lo-

zes, bet vēlāk valdes locekļi savus

pilnvarojumus noliek pēc amata izpil-

dīšanas ilguma.

35. Valdes locekļi saņem atalgoju-

mu akcionāru pilnas sapulces noteiktos

apmēros.

36. Valdes locekļi bez akcionāru pil-

nas sapulces piekrišanas nedrīkst pie-

dalīties kādā citā sabiedrībai radniecī-

gas nozares uzņēmumā vai ieiet citas

radniecīgas nozares akciju vai paju sa-

biedrības valdē.

37. Valde pārzina un vada visas

sabiedrības lietas un pārvalda sabiedrī-

bas mantu kā kārtīgs un rūpīgs vei-

kalnieks.

Valdes pienākumos un tiesībās starp

citu ietilpst:

1) pieņemt naudu par
sabiedrības

akcijām un izsniegt pašas akcijas;

2) ierīkot pēc tirdzniecības uzņēmu-

ma parauga grāmatvedību, kasi

un rēķinvedību, kā arī sastādīt

gada pārskatu, bilanci, budžetu

un darbības plānu;

3) pieņemt vajadzīgās personas sa-

biedrības dienestā, noteikt tam

darbu un algu, ka ari atlaist tas

no vietām;

4) pirkt un pārdot kustamu mantu

un uz pilnu sapulču lēmumu pa-

mata nekustamus īpašumus, ka

par skaidru naudu, tā ari uz kre-

ditu;

5) īrēt vai nomāt noliktavas, dzīvo-

kļus un citu kustamu un neku-

stamu mantu;

6) apdrošināt sabiedrības mantu;

7) izdot un pieņemt vekseļus un ci-

tas parādzīmes, pilnas sapulces

noteiktos apmēros;

8) diskontēt vekseļus, kas ienākuši

uz sabiedrības vārda;

9) slēgt sabiedrības vārdā_ līgumus,

kā ar valsts un pašvaldības iestā-

dēm, tā arī ar biedrībām, sabie-

drībām un privātām personām;

10) izsniegt pilnvaras personām, ku-

ras valde pieņem vai pilna sa-

pulce ieceļ sabiedrības dienestā;

11) slēgt līgumus par nekustamu īpa-
šumu iegādāšanu, pārdošanu un

apgrūtināšanu;
12) sasaukt akcionāru pilnas sapul-

ces, un

13) iesniegt Tirdzniecības un rūpnie-

cības ministrijai vajadzīgās ziņas

un pārskatus un vispār rīkoties

visās darīšanās, kuras attiecas uz

sabiedrību, pilnas sapulces no-

teiktās robežās.

Valdes darbības kārtību, tiesības un

pienākumu robežas var noteikt pilna

sapulce ar sevišķu instrukciju.

38. Valde notur sēdes pēc vajadzī-

bas, bet ne retāk kā vienu reizi mē-

nesī. Valdes sēdes ir pilntiesīgas, ja
tanīs piedalās vismaz puse no valdes

locekļiem. Valdes sēdēs raksta proto-

kolus, kurus paraksta klātesošie lo-

cekļi.

39. Valde pieņem lēmumus ar vien-

kāršu balsu vairākumu, pie kam balsīm

vienlīdzīgi daloties izšķir priekšsēdē-

tāja balss.

Ja valdes loceklis nepiekrīt valdes

lēmumam un pieprasa, lai viņa pro-

testu ieraksta protokolā, tad viņš par

pieņemto lēmumu nav atbildīgs.

40. Sevišķos gadijumos, kas prasa

ātru rīcību, visas 37. pantā valdei pa-

redzētās tiesības piekrīt valdes priekš-

sēdētājam. Jautājumu par sevišķo ga-

dijumu iestāšanos izšķir valdes priekš-

sēdētājs, kas pret trešām personām
vienmēr uzskatams par pilnvarotu pār-
stāvēt sabiedrību un rīkoties tās vārdā.

Par gadijumiem, kuros valdes priekš-

sēdētājs rīkojas uz šī panta pamata
valdes vietā, viņam ne vēlāk kā 7 die-

nu laikā jāziņo valdei. Ja valde

priekšsēdētāja rīcībai nepiekrīt, jautā-

jumu galīgi izšķir padome (50. p.) vai

nākošā akcionāru pilna sapulce (60. p.),
bet līdz tās lēmumam priekšsēdētāja
rīcība paliek spēkā.

41. Sabiedrības darīšanu veikšanai

sapulce var ievēlēt vai piešķirt valdei

tiesību ievēlēt no sava vidus vai citām

personām vienu vai vairākus direkto-

rus-rīkotājus, Latvijas pilsoņus, ar

pilnas sapulces vai valdes noteiktu at-

algojumu.
Valde nosaka direktoru-rīkotāju tie-

sības un pienākumus un atbild pret
sabiedrībupar viņas ievēlēto direktoru-

rīkotāju rīcību. •
Katram direktoram-rīkotājam, ja viņš

ir valdes loceklis, bez 33. pantā minē-

tām akcijām, jāiesniedz vēl ne mazāk

par 5 akcijām, kuras uzglabājamas

33. pantā norādītā kartība.

Valdes priekšsēdētājs un valdes lo-

cekļi var būt sabiedrības direktori-

rīkotāji.

42. Valde taisa izdevumus budžeta

robežās, kuru ikgadus apstiprina pilna

sapulce. Pilna sapulce var lemt par

kādu sumu valde var pārkāpt budžeta

robežas steidzamos gadijumos, pie kam

valde atbild par šāda izdevuma vaja-

dzību.

43. Visu sarakstīšanos sabiedrības

darīšanās izdara valdes vārda ar viena

valdes locekļa parakstu.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus, zemes-

grāmatu nodaļai iesniedzamos un citus

aktus, kā arī pieprasijumus par sa-

biedrības sumu dabūšanu atpakaļ no

kredītiestādēm paraksta divi valdes

locekļi. Tekošo rēķinu čekus, ka ari

kvitējumus par naudas sutijumu un

dokumentu saņemšanu paraksta valdes

pilnvarotas personas.

44. Valdei ir tiesība, sabiedrības da-

rīšanās iesniegt lūgumus valsts un paš-

valdības iestādēm bez atsevišķi_ šim

nolūkam izdotām pilnvarām, ka ari

tiesība pilnvarot šinīs lietas kadu no

valdes locekļiem vai kādu blakus per-

sonu, saskaņā ar pastāvošiem likuma

noteikumiem. Attiecība uz lietu ve-

šanu tiesu iestādēs akciju sabiedrībai

jāpieturas pilnvaru izdošanas ziņa pie

Civilprocesa likuma noteiktas kar-

tības.

45. Valde var pilnvarot savā vietā

ar sevišķu pilnvaru katru no direkto-

riem-rīkotājiem visiem gadījumiem,

kuros vajadzīga valdes līdz-

darbība, izņemot akciju parakstīšanu,

pie kam valde šādos gadijumos atbild

sabiedrības priekšā par
direktoru-rīko-

tāju darbību.

46. Ja pēc sabiedrības bilances iz-

rādītos, ka ir zaudēts viss rezerves ka-

pitāls un Vs no pamatkapitāla, tad

valdei viena mēneša laikā no pilnas

sapulces dienas jāsasauc akcionāru

pilna sapulce, lai tā lemtu par sabiedrī-

bas darbības turpināšanu vai likvi-

dāciju.

Ja akcionāru pilna sapulce, repre-

zentējot 51% no pamatkapitāla, vien
%

balsīgi nolemj pamatkapitālu papildināt

viena gada laikā, skaitot no lēmuma

pieņemšanas dienas, bet kāds no ak-

cionāriem tomēr šajā laikā neiemaksa

uz viņa akcijām krītošo papildu daļu,

tad šīs akcijas skaita par iznīcinātām,

par ko valde izsludina
„
Valdības

Vēstnesī". Iznīcināto akciju vietā iz-

gatavo jaunas ar tiem pašiem numu-

riem, un sabiedrības valde pārdod tās

caur vietējo biržas mākleri. No sumas,

kas ienākusi" par pārdotām akcijām,
atvelkot izdevumus par pārdošanu un

sludinājumu, kā arī jauno akciju izga-

tavošanu, to daļu, kas līdzinās akciju

papildu maksai, ieskaita sabiedrības

pamatkapitāla papildināšanai, bet pār-

palikumu izsniedz iznīcināto akciju

īpašniekam.

47. Ja sabiedrības manta vairs ne-

sedz sabiedrības saistības, tad valdei

nekavējoties jāsasauc pilna sapulce,

kura lemj par sabiedrības pamatkapi-
tāla papildināšanu vai par maksātne-

spējas pieteikšanu apgabaltiesā.

48. Valdei attiecībā uz sabiedrību

jāievēro visi likumā un statūtos pare-

dzētie noteikumi, kā arī akcionāru

pilnā sapulcē pieņemtie noteikumi un

lēmumi, sevišķi arī tie, kas ierobežo

viņas rīcības tiesības.

49. Uz visām sabiedrības veikala

vēstulēm iespiežami direktoru-rīkotāju,
kā arī valdes priekšsēdētāja vārdi un

uzvārdi.

IV. Sabiedrības padome.

50. Sabiedrības padome sastāv no

priekšsēdētāja un 14 locekļiem, Latvi-

jas pilsoņiem, kurus akcionāru pilna

sapulce izvēlē uz 3 gadiem no akcionā-

riem pēc apgabaliem samērā ar sa-

biedrībai nodoto cūku un govju skaitu.

Padomē var ievēlēt tikai tās perso-

nas, kas sabiedrībai iepriekšējā gadā
nodevušas vismaz 2 cūkas vai 1 govs-
lopu un dzīvo savās saimniecībās.

Padomes priekšsēdētāju ievēlē ak-

cionāru pilna sapulce, bet viņa biedri

un sekretāru pati padome.

Padomē nevar ievēlēt sabiedrības

valdes un revizijas komisijas locekļus,

algotus darbiniekus, kā arī ievēlēto un

algoto darbinieku pirmo triju pakāpju
radniekus un svainiešus.

Pirmos divos gados izstājas no pa _

domes pēc lozes ik pa 5 locekļiem, bet
trešā gadā tie, kas nav pārvēlēti
Izstājušos padomes locekļus var ievēlēt
no jauna.

51. Padomes locekļu atvietošanai
kuri izstātos no amata, iekam nav pa .

gājis laiks, uz kādu viņi ievēlēti, vai

kuri zināmu laiku nevar izpildīt savus

pienākumus, pilna sapulce ievēlē 5

kandidātus, kuri nav sabiedrības valdes
vai revizijas komisijas locekļi vai kan-

didāti, ī

Uz padomes locekļu kandidātiem,
stājoties amatā, attiecināmi tie paši

noteikumi, kas
_

paredzēti šo statūtu
32. pantā attiecība uz valdes locekļu
kandidātiem.

52. levēlētiem padomes locekļiem
vēlākais viena mēneša laikā, skaitot

no ievēlēšanas dienas, jāiegādājas uz

savu vārdu vismaz viena akcija, kura

jāiesniedz glabāšanā ka nodrošinājums

sabiedrības valdei un izdodama atpa-

kaļ tikai pēc amata atstāšanas un gada

pārskata apstiprināšanas par pēdējo

gadu, kurā viņi izpildijuši padomes lo-

cekļa vai kandidāta pienākumus.

53. Padomei piekrīt:

1) pastāvīgi pārraudzīt valdes dar-

bību un vispār raudzīties, lai

akciju sabiedrības lietas tiktu

vestas saskaņā ar likumiem, sai-

stošiem noteikumiem, sabiedrības

statūtiem un akcionāru pilnas sa-

pulces pieņemtiem lēmumiem;

2) pārbaudīt sabiedrības gada pār-

skatu un valdes priekšlikumu par

tīras peļņas sadalīšanu, pie kam,

ja sabiedrības reviziju izdarijuši

zvērināti revidenti, padome var

neskatīt cauri ierakstus grāmatās

un attaisnojošos dokumentus;

3) pārbaudīt valdes iesniegto budže-

tu un darbības plānu un līdz ar

savu atsauksmi to iesniegt ak-

cionāru pilnai sapulcei apstipri-

nāt, kā arī atļaut, no tā atkāpties

akcionāru pilnas sapulces no-

teiktās robežās;

4) pārstāt akciju sabiedrību pret
valdes locekļiem visās sabiedrī-

bas celtās prasībās, kā arī valdes

celtās prasībās.

5) iepriekš izskatīt visus tos jautā-

jumus, kas piekrīt akcionāru

pilnas sapulces apspriešanai, vai

kas pēc valdes vai padomes lo-

cekļu ierosinājuma ceļami priekšā
akcionāru pilnai sapulcei.

Padome var uzdot valdei sasaukt

akcionāru pilnas sapulces.

54. Padomei ir tiesība pieprasīt no

valdes katrā laikā pārskatu par sa-

biedrības stāvokli. Padome var ieska-

tīties sabiedrības dokumentos un tos

pārbaudīt, kā arī pārbaudīt sabiedrības

kasi, vērtspapīrus,. preces, izejvielas,

fabrikātus un citu mantu. Padome var

šo pārbaudi uzticēt kādam savam lo-

ceklim vai uzdot zināmus jautājumus
noskaidrot pieaicinātam lietpratējam.

55. Uz padomes locekļiem attiecas

tie paši noteikumi, kas paredzēti par

valdi šo statūtu 36. pantā.

56. Padome notur sēdes pēc vaja-

dzības. Padomes sēdes sasauc priekš-

sēdētājs vai viņa uzdevumā priekšsē-

dētāja biedris.

Padome sasaucama arī uz valdes vai

revizijas komisijas priekšsēdētāja pie-

prasījumu. Par padomes sēdēm raksta

protokolu, ko paraksta sēdes vadītājs

un klātesošie locekļi.

57. Padomei ir tiesība izlemt viņai

piekritīgos jautājumus, ja sēdē pieda-

lās vairāk par pusi no visiem padomes

locekļiem, to skaitā arī priekšsēdētājs
vai viņa biedris. Padome pieņem lē-

mumus ar vienkāršu balsu vairākumu;

balsīm līdzīgi daloties, priekšlikums
uzskatams par atraidītu.

58. Padomes locekļi saņem algu

akcionāru pilnas sapulces noteiktos

apmēros.

59. Valdes locekļi un direktori-rī-

kotāji var piedalīties padomes sēdēs

ar padomdevēja balsi.

V. Akcionāru pilnas sapulces.

60. Akcionāru pilnas sapulces ir

kārtējas un ārkārtējas.

Kārtējas pilnas sapulces valde
_

sa-

sauc ikgadus ne vēlāk kā četrus mēne-

šus pēc darbības gada beigām, lai

pārbaudītu un apstiprinātu gada pār-

skatu par pagājušo gadu un budžetu

124. num.r
trešdien, 1940. g. 5. jūnijaValdības Vēstnesis

2



un plānu tekošam gadam, kā

arī lai ievelētu valdes, padomes un

revizijas komisijas locekļus un viņu
kandidātus.

Ārkārtējās akcionāru pilnas sapulces
sasauc valde vai nu pēc sava ieskata,
vai ja to pieprasa padome, vai revizi-

jas komisija, vai akcionāri, kuri kopā
reprezentē ne mazāk par V2O no pamat-

kapitāla. Pieprasijumā sasaukt sapulci
jāuzdod sasaukšanas iemesli un sa-

pulces dienas kārtība. Valdei jāsasauc
sapulce viena mēneša laikā, skaitot no

pieprasijumā iesniegšanas dienas.

61. Akcionāru pilna sapulce ap-

spriež un izšķir lietas, kuras nepiekrīt
valdei, vai kuras valde ceļ priekšā
akcionāru pilnai sapulcei, kā arī vis-

pār visus jautājumus, kas attiecas uz

akciju sabiedrības darbību.

It sevišķi akcionāru pilnai sapulcei
piekrīt:

1) pārbaudīt un apstiprināt gada
pārskatu par pagājušo darbības

gadu;

2) sadalīt pagājušā darbības gada
tīro peļņu;

3) apstiprināt budžetu un darbības

plānu tekošam gadam;

4) ievēlēt un atcelt no amata valdes,

padomes un revizijas komisijas

locekļus, kandidātus un likvida-

torus un lemt par prasību vai

sūdzību celšanu pret viņiem, vai

par to izbeigšanu;

5) ievēlēt un atcelt direktorus-rīko-

tājus vai piešķirt valdei tiesību

tos izvēlēt no sava vidus vai no

citām personām;

6) apstiprināt un grozīt instrukcijas

valdei, direktoriem - rīkotājiem,

revizijas komisijai un likvida-

toriem;

7) lemt par tās speciālās vērtēšanas

komisijas novērtējuma apstipri-

nāšanu, kuru iecēlis finansu mi-

nistris mantas vērtības pieaugu-
ma vai samazinājuma konstatē-

šanai;

8) lemt par nekustamu īpašumu ie-

gūšanu sabiedrības vajadzībām,
kā arī par to atsavināšanu un

apgrūtināšanu;

9) izlemt jautājumus par sabiedrības

statūtu grozīšanu, pamatkapitāla

palielināšanu vai pamazināšanu,

priekšrocību akciju izdošanu, lik-

vidācijas uzsākšanu, darbības iz-

beigšanu vai turpināšanu un ap-

vienošanos ar citām sabiedrībām;

10) izlemt likuma robežās visus citus

jautājumus, kas pārsniedz citu

sabiedrības orgānu piekritību.

62. Par akcionāru pilnas sapulces

sasaukšanu jāizsludina „Valdības Vēst-

nesī" vismaz 14 dienas iepriekš.

Sludinājumā jāuzdod:

1) diena un stunda, kad sapulci no-

turēs;

2) vieta, kur to noturēs, un

3) sapulces dienas kārtība.

Ja nodomāts grozīt sabiedrības sta-

tutus, tad jau iepriekš sludinajuma_ un

uzaicinājumā akcionāriem jānorada,

kādus statūtu pantus nodomāts grozīt

un kāds ir grozijumu saturs.

Sapulce var apspriest tikai dienas

kārtībā uzņemtos jautājumus, izņemot

64. pantā paredzēto gadijumu.

63. Tāpat par pilnas sapulces

sasaukšanu jāizsludina ne mazāk

kā divos vietējos laikrakstos vis-

maz 14 dienas iepriekš, uzdodot sludi-

nājumā tās pašas ziņas, kādas paredzē-

tas 62. pantā.

Akciju īpašnieki uz akcionāru pil-

nām sapulcēm nav jāuzaicina ar ierak-

stītām vēstulēm.

64. Ja sapulcē reprezentēts viss

pamatkapitāls, tā uzskatama par liku-

mīgu, neraugoties uz sasaukšanas laiku

un veidu, un tā var apspriest visiem

akcionāriem vienbalsīgi piekrītot ari

dienas kārtībā neuzņemtus jautāju-

mus.

65. Jautājumi, kas apspriežami ak-

cionāru pilnā sapulce, iesniedzami tai

tikai caur valdi, kādēļ akcionāriem, kas

grib likt pilnai sapulcei ko priekša,

rakstiski jāpaziņo par to valdei ne vē-

lāk kā vienu nedēļu pirms pilnas sa-

pulces sanākšanas. Ja priekšlikumu

iesnieguši akcionāri, kuriem kopa pie-

der vismaz Vm no pamatkapitāla, taa

valdei katrā ziņā šis iesniegums jalieJc

Priekšā akcionāru pilnai sapulcei, Udz

ar savu slēdzienu.

66. Vārda akciju un pagaidu aplie-
cību īpašnieki bauda balsstiesību ak-

cionāru pilnā sapulcē tikai tad, ja viņi
ierakstīti akcionāru grāmatā vismaz
7 dienas pirms pilnas sapulces.

67. Uzrādītāja, akcijas dod balss-
tiesību tikai tad, ja tās iesniegtas val-
dei vismaz 7 dienas pirms akcionāru

pilnas sapulces un nav ņemtas atpakaļ
līdz sapulces beigām.

68. jDriģinalakciju vietā var iesniegt
apliecibu_ par to, ka akcijas nodotas

glabāt kada iekšzemes vai valdes iz-

raudzītā ārzemju kreditiestādē. Aplie-
cība Jānorāda akciju skaits un numuri

un jāapstiprina, ka līdz akcionāru pil-
nas sapulces beigām tās netiks īpaš-
niekam izsniegtas.

69. Akcionāri, kas savas akcijas
pieteikuši 66. un 67. pantos paredzētā
kartība, var piedalīties akcionāru pil-
nas sapulcēs kā personīgi, tā caur sa-

viem pārstāvjiem vai pilnvarniekiem.
Pilnvarai jābūt rakstiskai, un tā pie-
vienojama pilnas sapulces protokolam.
Par pilnvarnieku var būt tikai sabied-

rības akcionārs. Sabiedrības orgānu
loceklis nevar būt cita akcionāra piln-
varnieks.

Ja vairākām personām kopā pieder
viena akcija, tad balsstiesību pilnā sa-

pulcē var izlietot tikai viena persona,

kā pārējo pārstāvis.

70. Padomes, valdes un revizijas
komisijas locekļiem un likvidatoriem

nav balsstiesības ne personīgi, ne uz

pilnvaras, ne arī uz likumiskas pārstā-
vības pamata, kad izlemjami jautājumi
par viņu saukšanu pie atbildības, par

viņu atcelšanu no amata vai par viņu

atalgojumu.
71. Valde sastāda to akcionāru sa-

rakstu, kuriem saskaņā ar 69. panta no-

teikumiem ir tiesība piedalīties akcio-

nāru pilnā sapulcē. Sarakstā jānorāda
akcionāru uzvārds un vārds, akciju
skaits un numuri un balsu skaits.

Sarakstu paraksta valdes locekļi un

vismaz 3 dienas pirms akcionāru pilnas

sapulces izliek valdes telpās redzamā

vietā akcionāriem ieskatam.

72. Pirms akcionāru pilnas sapulces
atklāšanas revizijas komisija vai zvē-

rinātie revidenti pārbauda valdes sa-

stādīto akcionāru sarakstu, pie kam, ja

sapulcē klātesošie akcionāri, kas re-

prezentē vismaz V2O no pamatkapitāla,

to pieprasa, saraksts jāpārbauda arī

pašā sapulcē. Akcionāri šim nolūkam

ievēlē no sava vidus ne mazāk kā

3 personas, no kurām vismaz vienu

personu ir tiesība ievēlēt tai akcionāru

grupai, kura pieprasijusi akcionāru sa-

raksta pārbaudīšanu.

73. Katra akcija dod tiesību uz vie-

nu balsi.

74. Sapulci atklāj valdes priekšsē-

dētājs vai viņa vietnieks. Pēc sapul-

ces atklāšanas akcionāri ievēlē no sa-

va vidus sapulces vadītāju, kas uzai-

cina kādu no klātesošiem akcionāriem

vai sabiedrības darbiniekiem par sa-

pulces protokolistu.
75. Protokolējot sapulces lēmumus,

jānorāda, ar kādu balsu vairākumu tie

pieņemti, tāpat arī protokolā_ jāatzīmē

akcionāru iesniegtās atsevišķas domas.

Protokola pareizību ar sa-

viem parakstiem sapulces vadītājs, ka

arī citi akcionāri, uz pašu velēšanos,

skaitā ne mazāk par trim.

Akcionāru pilnas sapulces protokola,

atsevišķu domu un vispār visu proto-

kola pielikumu norakstus valde aplie-

cina un izsniedz ikvienam akcionāram

uz viņa pieprasijumu._
76. Izņemot likuma un šinīs statū-

tos paredzētos gadijumus, sapulce_ ir

pilntiesīga ar jebkādu balsstiesīgo

akcionāru skaitu, ja taja piedalās val-

des priekšsēdētājs _vai viņa vietnieks.

Lai izspriestu jautājumus par statūtu

grozīšanu un sabiedrības likvidāciju,

nepieciešams piedalīties akcionāriem,

kas kopā reprezentē vimaz 51% no

pamatkapitāla.
77 Akcionāru pilnas sapulces lē-

mumi ir saistoši, ja 51°/o no klātesošo

akcionāru un pilnvarnieku balsīm no-

dotas par to pieņemšanu.
Lēmumi par sabiedrības mērķu gro-

zīšanu, apvienošanos ar citu sabiedrību

un nosaukumu maiņu, pieņemami ar

akcionāru balsīm, kuras reprezentē

vismaz 51% no pamatkapitāla.
Valdes, padomes un revīzijas komi-

sijas locekļus, kandidātus un likvida-

torus ievēlē ar vienkāršu balsu vairā-

kumu.

78. Akcionāru pilnā sapulcē balso-

šana notiek atklāti, izņemot gadijumu,
kad aizklātu balsošanu pieprasa akcio-

nāri, kas reprezentē vismaz Vio no pa-

matkapitāla. Aizklāta balsošana ir

obligatoriska, ievēlējot un atceļot no

amata padomes, valdes un revizijas

komisijas locekļus un likvidatorus, kā

arī pieņemot lēmumu par prasību vai

sūdzību celšanu pret viņiem vai par to

izbeigšanu.

VI. Gada pārskats un peļņas
sadalīšana.

79. Sabiedrības darbības gads skai-

tāms no 1. janvāra līdz 31. decembrim.

Ne vēlāk kā 3 mēnešus pēc darbības

gada beigām valde ceļ priekšā zvēri-

nāto revidentu un, ja ievēlēta revizi-

jas komisija (95. p.), arī tās pārbaudī-
šanai sabiedrības gada pārskatu par

pagājušo gadu un budžetu un darbības

plānu tekošam gadam.

80. Noraksts no bilances, peļņas un

zaudējumu konta un revizijas ziņoju-
ma valdei jāizsniedz katram sabiedrī-

bas akcionāram pēc viņa pieprasijuma

nekavējoties, pie kam pieprasijums
iesniedzams ne agrāk par 7 dienām

pirms pilnas sapulces sanākšanas die-

nas.

81. Nekustama manta, mašīnas, dar-

ba rīki, transporta līdzekļi un cita

manta, kas noder ilgstošai lietošanai,

norādama bilances aktivā ne augstāk

par tās iepirkuma vai izgatavošanas

vērtību, ievērojot 82. panta noteiku-

mus.

82. Katru gadu pirms darbības gada

grāmatu noslēgšanas izdarāma sabied-

rības mantas amortizācija pēc tāda ap-

rēķina, kas atbilst mantas caurmēra

nolietošanas apmēriem, ņemot arī vērā

mantas lietderīgas lietošanas varbūtējo

ilgumu, pie kam tad bilances pasivā
norādams sevišķs amortizācijas konts.

83. Mantas vērtības pieaugums ti-

kai tad norādams bilancē, ja šo pieau-

gumu konstatējusi speciāla vērtēšanas

komisija un tās novērtējumam piekri-

tusi akcionāru pilna sapulce.

Uzņēmuma reorganizēšanas un pa-

plašināšanas izdevumi norādami bilan-

ces aktivā atsevišķā rēķinā. Norak-

stījumi izdevumos no šī rēķina izda-

rāmi ne ilgāk kā 3 gadu laikā,

neieskaitot izdevumu rašanās gadu.

Uzņēmuma reorganizēšanas un pa-

plašināšanas izdevumos ieskaitāmi:

1) izdevumi, kam ir sakars ar pamat-

kapitāla palielināšanu;

2) kantoru un fabriku darbības re-

organizēšanas izdevumi, kam ir

sakars ar darbības racionalizāciju

un mechanizaciju;

3) nekustamo īpašumu un ierīču pār-

būves un izbūves izdevumu daļa,

kura nepaceļ nekustamo īpašumu

un ierīču vērtību.

Nekustamo īpašumu un ierīču vēr-

tību pēc izbūvēm nosaka speciāla vēr-

tēšanas komisija, kuru ieceļ finansu

ministris.

Sājos izdevumos nedrīkst ieskaitīt

pārvaldības un uzņēmuma vispārējos

izdevumus.

84. Izejvielas, pusfabrikāti, fabrikā-

ti, kā arī preces un citi apgrozības

līdzekļi jānorāda bilancē par iepirku-

ma cenu vai pašizmaksu. Ja iepirku-

ma cena vai pašizmaksa bilances die-

nā ir augstāka par tirgus cenu, tad mi-

nētā manta norādama bilancē ne aug-

stāk par tirgus cenu.

85. Vērtspapīri un ārzemju valūta

norādama bilancē par iepirkuma cenu.

Ja vērtspapīru un ārzemju valūtas bir-

žas kurss bilances dienā ir zemāks par

iepirkuma cenu, tad tie noradāmi ne

augstāk par biržas kotaciju. Prasījumi

un saistības ārzemju valūta jāaprēķina

pēc šīs valūtas biržas kursa bilances

dienā.

86. Pamatkapitāls, rezerves kapitāls,

amortizācijas kapitāls un dažādi spe-

ciāli kapitāli norādami bilances pasiva

atsevišķos posteņos.

87. Pēc bilances un peļņas un zau-

dējumu kontu apstiprināšanas akcio-

nāru pilnā sapulcē no tīras peļņas ne

mazāk par s°/o jāpieskaita rezerves

kapitālam. Par pārpalikušās sumas iz-

lietošanu lemj akcionāru pilna sapulce,

nosakot arī akcionāriem izmaksājamas

dividendes lielumu.

Akcionāru nevar piespiest atstāt no-

teiktu dividendi, kaut ari uz laiku,

uzņēmuma rīcībā.

88. Obligatoriskie atskaitijumi re-

zerves kapitālam par labu turpinās tik

ilgi, kamēr rezerves kapitāls, nav sa-

sniedzis trešo daļu no pamatkapitāla.

Obligatoriskie atvilkumi atjaunojas,
tiklīdz rezerves kapitāls noslīdējis ze-

māk par Va no pamatkapitāla.

Rezerves kapitāls jānogulda tā, lai

to katrā laikā var bez kavēkļiem rea-

lizēt. Rezerves kapitāls izlietojams

vienīgi bilancē norādīto zaudējumu

segšanai un tikai ar katrreizēju akcio-

nāru pilnas sapulces atļauju.

89. Dividendes, kas nav izņemtas

10 gadu laikā, pāriet sabiedrības īpa-

šumā, izņemot gadijumus, kad pēc li-

kuma noilgums skaitāms par pārtrauk-

tu vai apturētu. Par laikā neizņemtām
dividendēm procenti nav jāmaksā.

90. Tantjemas pārvaldes locekļiem

var izmaksāt tikai tad, ja no tīrās peļ-

ņas izdarīti vajadzīgie atskaitijumi

rezerves kapitālam par labu un ja sa-

biedrība no peļņas atlikuma atlīdzina

akcionāriem dividendi vismaz 4% no

pamatkapitāla.

Tīrā peļņa līdz 4% no pamatkapi-

tāla obligatoriski izdalāma dividendēs.

Ja pārskata gada tīrā peļņa ir ma-

zāka par 2% no pamatkapitāla, tā sa-

dalāma pēc pilnas sapulces ieskatiem.

91. Akcionāru pilnā sapulcē pie-

ņemto bilanci un peļņas un zaudējumu
kontu valde nodod ne vēlāk kā divu

nedēļu laikā izsludināšanai uz sabied-

rības rēķinu tirdzniecības un rūpniecī-
bas ministra noteiktā periodiskā izde-

vumā un bez tam tanī pašā laikā gada

pārskatu līdz ar akcionāru pilnas sa-

pulces protokola norakstu un zvērināto

revidentu vai revizijas komisijas ziņo-

jumu iesniedz Tirdzniecības un rūp-

niecības ministrijai un tirdzniecības

reģistra tiesnesim.

92. Uz sabiedrības gada pārskatiem

atzīmējami visu valdes locekļu, kā arī

valdes priekšsēdētāja vārdi un uz-

vārdi.

VII. Sabiedrības darbības uzraudzība

un revizija.

93. Sabiedrības darbību pārrauga
Tirdzniecības un rūpniecības ministrija.

Tirdzniecības un rūpniecības minis-

trijas uzdevumā attiecīgām amatperso-

nām ir tiesība izdarīt sabiedrībā revi-

ziju un pārbaudīt sabiedrības grāma-

tas, dokumentus, korespondenci un

mantu, kā arī sabiedrības darbību

vispār.

94. Gada pārskats pirms apstipri-
nāšanas akcionāru pilnā sapulcē jāno-
dod pārbaudīt vienam vai vairākiem

zvērinātiem revidentiem.

Par izdarīto reviziju zvērinātie revi-

denti sastāda ziņojumu, kuru valde ar

savu atsauksmi līdz ar gada pārskatu

ceļ priekšā akcionāru pilnai sapulcei.

95. Akcionāru pilna sapulce var iz-

vēlēt no akcionāru vidus arī revizijas

komisiju vismaz triju locekļu sastāvā.

Revizijas komisija ievēlē no sava vi-

dus priekšsēdētāju. Revizijas komisi-

jas sēdes ir pilntiesīgas, ja tanīs pie-
dalās vismaz puse no revizijas komisi-

jas locekļu skaita, pie kam lēmumi

pieņemami ar vienkāršu balsu vairāku-

mu, bet, balsīm līdzīgi daloties, izšķir

priekšsēdētāja balss.

Revizijas komisijas locekļi nedrīkst

būt valdes sastāvā, nedz arī ieņemt
kādus citus amatus, kurus piešķir
akcionāru pilna sapulce vai sabiedrī-

bas valde.

Ja sabiedrība atsvabināta no zvēri-

nāto revidentu revizijas, revizijas ko-

misijas ievēlēšana ir obligatoriska.

96. Akcionāriem, kuru akciju kop-

suma sastāda vienu trešo daļu no pilnā

sapulcē reprezentētā sabiedrības pa-

matkapitāla, ir tiesība ievēlēt Vs revi-

zijas komisijas locekļu, pie kam šie

akcionāri vairs nepiedalās pārējo re-

vizijas komisijas locekļu vēlēšanās.

97. Valdei, ne vēlāk kā vienu mē-

nesi pirms kārtējās akcionāru pilnas

sapulces, jāpaziņo revizijas komisijai,
ka sabiedrības gada pārskats sagata-
vots, grāmatas noslēgtas un dokumenti

pieejami revizijas komisijas pārbaudei.

98. Revizijas komisijai ir tiesība

apskatīt un revidēt visu sabiedrības

mantu uz vietām un pārbaudīt visu sa-

biedrības darbību. Revizijas komisijas
atsauksmei jānodod arī tekošā gada
budžets un darbības plāns.

124. num., trešdien, 1940. g. 5. jūnijā Valdības Vēstnesis 3



99. Pēc gada pārskata pārbaudes

revizijas komisija vismaz septiņas die-

nas pirms akcionāru pilnas sapulces
nodod savu ziņojumu valdei. Ziņo-

jums līdz ar valdes atsauksmi nolasāms

akcionāru pilnā sapulcē.

Revizijas komisija raksta protokolus

par savām sēdēm, ierakstot tanīs uz

komisijas locekļu pieprasijumu arī vi-

ņu izteiktās atsevišķās domas. Minē-

tie protokoli iesniedzami valdei.

VIII. Sabiedrības izbeigšana.

100. Sabiedrības pastāvēšanas laiks

nav ierobežots. Ja pēc sabiedrības

darbības gaitas izrādītos par nepiecie-

šamu likvidēt sabiedrību, tad pilna sa-

pulce lemj par tās izbeigšanu.

Ja pēc bilances izrādītos, ka_Vs no

sabiedrības pamatkapitāla zaudēta, un

akcionāri nepapildinātu iztrūkumu pus-

otra gada laikā, skaitot no tās dienas,

kad pilnā sapulcē apstiprināts gada

pārskats, no kura iztrūkums redzams,

tad sabiedrībai jāizbeidz sava darbība.

101. Sabiedrības likvidāciju izdara

valde, ja akcionāru pilna sapulce neie-

vēlē citus likvidatorus. Līdz ar likvi-

datoru ievēlēšanu valdes un tās kandi-

dātu pilnvarojumi izbeidzas.

Lēmumu par sabiedrības likvidāciju
likvidatori iesniedz tirdzniecības re-

ģistra tiesnesim un Tirdzniecības un

rūpniecības ministrijai. lesniegumam

jāpievieno par likvidēšanu lēmušās

akcionāru pilnas sapulces protokols,

kā arī jāmin tajā likvidatoru vārdi

un uzvārdi un dzīves vietas.

102. Par sabiedrības likvidācijas uz-

sākšanu likvidatori izsludina
„

Valdības

Vēstnesī" un vismaz divos citos laik-

rakstos, kurus noteic akcionāru pilna

sapulce.
Kreditoriem, kuru dzīves vietas sa-

biedrībai zināmas, par likvidācijas uz-

sākšanu jāpaziņo ar Kredi-

toru prasijumu un citu varbūtēju pre-

tenziju pieteikšanai jādod 6 mēnešu

termiņš, skaitot no izsludināšanas die-

nas „Valdības Vēstnesī". Pēc minētā

termiņa notecēšanas savas pretenzijas

nepieteikušie kreditori nevar prasīt lai

groza jau pieņemto sadalijuma plānu.

Pretenzijas, kas ievestas sabiedrības

grāmatās, likvidācijas komisijai aprē-

ķinu sastādot, jāņem vērā neatkarīgi

no tam, vai kreditori tās pieteikuši

vai nē.

103. Likvidatoriem, pirms naudas

sadalīšanas starp kreditoriem un akcio-

nāriem, jāpārliecinās par sabiedrības

nenomaksātiem nodokļiem, un, ja tādi

izrādītos, tie jānomaksā pirms naudas

atlikuma sadalīšanas starp akcionā-

riem.

104. Sumas, kas pienākas kredito-

riem, kuru pretenzijas apstrīdētas vai

nav pieteiktas, bet ir konstatējamas

pēc sabiedrības grāmatām, deponēja-

mas kā noguldijums Latvijas Banka

vai Latvijas Kreditbankā attiecīgiem
kreditoriem par labu.

105. Nevienam akcionāram nevar

izmaksāt pret viņa akciju attiecīgo

pamatkapitāla daļu, kamēr nav apmie-

rināti kreditoru prasijumi un citas pre-

tenzijas vai deponēta Latvijas Banka

vai Latvijas Kreditbankā nauda šo pra-

sijumu un pretenziju apmierināšanai.

106. Likvidatori pabeidz visas sa-

biedrības tekošās lietas, pārdod sa-

biedrības mantu akcionāru pilnas

sapulces noteiktā veida un robežas,

iekasē no debitoriem sabiedrībaipienā-

košās sumas, nokārto parādus, apmie-

rina citas pretenzijas un sadala atliku-

mu starp akcionāriem. Likvidatoriem

piemērojami, ciktāl likums vai šie sta-

tūti nenosaka citādi, tie paši noteiku-

mi kā sabiedrības valdei.

107. Pa likvidācijas laiku sabiedrī-

ba patur juridiskas personas tiesības.

Sabiedrības nosaukumam jāpievieno

vārds „likvidacijā".
108. Likvidatoriem jādod akcionāru

pilnai sapulcei tās noteiktos termiņos,

bet ne retāk kā reizi gadā, pārskats

par savu darbību, bet likvidāciju iz-

beidzot arī pārskats par visu likvidāci-

jas laiku.

109. Akcionāru pilna sapulce, kas

lemj par sabiedrības izbeigšanu, var

uzdot kādam no likvidatoriem vai kā-

dai citai uzticības personai saņemt

visas sabiedrībai par labu ienākošas

sumas un citu mantu. lenākušās su-

mas un cita manta izlietojamas saskaņa

ar akcionāru pilnas sapulces noradiju-

miem.

Pēc savas darbības izbeigšanas sa-

biedrības uzticības persona iesniedz

tirdzniecības reģistra tiesnesim un

Tirdzniecības un rūpniecības ministri-

jai pārskatu par saņemtām sumām un

to izlietošanu.

110. Sabiedrības grāmatas un do-

kumenti uzglabājami 10 gadus, skaitot

no paziņojuma iesniegšanas Tirdznie-

cības un rūpniecības par sa-

biedrības izbeigšanu. Sabiedrības bi-

jušiem akcionāriem un kreditoriem ir

tiesība ieskatīties grāmatās un doku-

mentos, kā arī saņemt no tiem norak-

stus, izrakstus un izziņas.

111. Konkursa gadijumā sabiedrība

uzskatama par izbeigtu līdz ar tiesas

lēmuma spēkā stāšanos par konkursa

slēgšanu.

112. Ja akciju sabiedrība izbeidzas

statūtos noteikto iemeslu dēļ ■ vai ar

akcionāru pilnas sapulces lēmumu, bet

likvidatori nav vēl uzsākuši sadalīt

starp akcionāriem mantu, kas atlikusi

pēc parādu nokārtošanas, pilna sapulce

var nolemt akciju sabiedrības darbību

turpināt. Lēmuma pieņemšanai nepie-

ciešams, lai pilnā sapulcē piedalītos

akcionāri, kas kopā reprezentē vismaz

51% no pamatkapitāla. Sabiedrība var

atjaunot darbību tikai ar tirdzniecības

un rūpniecības ministra piekrišanu. Par

akciju sabiedrības darbības turpinā-
šanu jāpieteic tirdzniecības reģistra
tiesnesim.

Rīgā, 1940. g. 31. maijā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

NOTEIKUMU PĀRGROZĪJUMI

UN PAPILDINĀJUMI

par valsts aizdevumiem normalas

studiju gaitas nodrošināšanai aug-

stākās valsts mācības iestādēs.

Noteikumos par valsts aizdevumiem nor-

mālas studiju gaitas nodrošināšanai aug-

stākās valsts mācības iestādēs („Vald.

Vēstn." 1938. g. 294. num.) 2.. 3., 4., 5., 6. un

8. pantus atvietot ar sekojošo:

2. Šī likuma nozīmē brīvklausītāji nav

uzskatami par augstāko valsts mācības

iestāžu audzēkņiem. Izņēmumi pielaižami

vienīgi likuma 2. panta 2. daļā minētos ga-

dijumos.

3. Lūgumus par līdzekļu piešķiršanuno

studiju fonda augstāko mācības iestāžu

audzēkni vai absolventi iesniedz pec no-

teikta parauga uz Latvijas Kreditbankas

vārda savām mācības iestādēm. Lūgu-

miem par līdzekļu piešķiršanu no fonda FA

un FB daļām jāpievieno pašvaldību iz-

sniegtās mantas un ģimenes stāvokļa ap-

liecības. Pēdējās derīgas viena gada laika

pēc to izsniegšanas dienas.

Lūgumiem par pabalstu izsniegšanu no

fonda FB daļas vēl jāpievieno gatavības

apliecību noraksti un absolvēto vidusskolu

apliecības par absolventu sekmern un cen-

tīgutnu bet eksterņu pabalstu lūgumiem

jāpievieno vienīgi gatavības apliecību no-

raksti.

Lūgumi mācības iestādēm par līdzekļu

izsniegšanu no fonda FA, FB un FC daļām

jāiesniedz mācības gada sākumā līdz

15. oktobrim. Audzēkņiem, kas līdzekļus

no minētām fonda daļām vēlas saņemt

tikai sākot ar otro semestri, lūgumi jāie-

sniedz līdz šī semestra 15. februārim.

4. Augstākās mācības iestādes pievieno

iesniegtiem lūgumiem savas motivētas at-

sauksmes par sekmēm, veselības stāvokli

un fonda līdzekļu piešķiršanas vēlamību un

nosūta lūgumus Latvijas Kreditbankai.

Lūgumiem par pabalstu izsniegšanu no

fonda FB daļas 1. studiju semestrī jāpie-

vieno vienīgi atsauksmes par veselības

stāvokli.

Līdzekļus studijām ārzemēs no fonda

FD daļas var piešķirt personām, kas nav

vecākas par 35 gadiem. Par studiju gaitu

ārzemēs jāsniedz sīki ziņojumi attiecīgai

augstākai mācības iestādei tās noteiktos

termiņos.

5. Līdzekļus no fonda FA. FB un FC

daļām piešķir par katru mācības gadu at-

sevišķi, pie tam tikai no vienas studiju

fonda daļas. Laiku, par kuru līdzekļus

piešķir no fonda FD daļas, noteic kolēģija.

6. Latvijas Kreditbanka līdzekļus no

fonda FA,_FB un FC daļām izsniedz katru

mēnesi. Ārzemju studijām no fonda FD

daļas piešķirto līdzekļu izmaksas termiņus

noteic kolēģija. Aizdevumu saņēmēji pa-

raksta saistību rakstus, kas katram au-

dzēknim ir kopīgs par visiem uz šī likuma

pamata saņemtiem aizdevumiem. Nepiln-

gadīgiem audzēkņiem saistību rakstu ka

galvinieki paraksta vecāki vai aizbildņi.

Aizdevumus, pabalstus un stipendijas

mācības naudas nomaksai Latvijas aug-

stākās mācības Latvijas Kredit-

banka pārved attiecīgam mācības ie-

stādēm.

8. Mācības iestādes ziņo Latviļas
Kredītbankai par fonda līdzekļu saņēmēju

studiju pārtraukšanu vai beigšanu. Sadiem

audzēkņiem izsniegtos aizdevumus banka

ar nākošā mēneša 1. dienu pārvērš ilgter-

miņa aizdevumos.

No šīs dienas skaitās likuma 8. pantā no-

teiktais 2 gadu vai 6 mēnešu starplaiks.

Rīgā, 1940. g. 3. jūnijā.

Finansu ministris J. Ka m i n s k i s.

Valsts saimniec. depart. direktors

J. S k u j e v i c s.

2939. LĒMUMS.

1940. g. 31. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Jaun-

jelgavas biškopības biedrību.

Biedrība jālikvidē bij. biedrības amat-

personām Paulam E z e r a m un Krišam

Brunovam 4 mēnešu laikā pēc šī lē-

muma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību departam. direktors

M. Ja n s o n s.

300. RĪKOJUMS.

Par grozijumiem tarifā pasažieru un sīk-

saiņu pārvadāšanai valsts dzelzsceļu auto-

busos.

Apstiprinu. 1940. g. 4. jūnijā.

Satiksmes ministris A. Kāposts.

Tarifā pasažieru un sīksaiņu pārvadā-

šanai ar valsts dzelzsceļu autobusiem, kas

izsludināts „Valdības Vēstneša" 1937. g.

223. numurā, grozīts un papildināts ar vē-

lākiem rīkojumiem un arī izdots Dzelzs-

ceļu virsvaldes atsevišķā izdevumā, M pie-

likuma dzelzsceļu un autobusu tiešā sa-

tiksmē starp Rīgu pas. un Jelgavas pilsētu

2. klasē turp- un atpakaļbraucienam no-

teikto biletu maksu Ls ~3,10" atvietot ar

Ls ~3,15" un Ls ~1,60" ar Ls ~1,65".

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 10. jūniju.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. B 1 o d n i e k s.

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

301. RĪKOJUMS.

1940. g. 4. jūnijā.

Par vagonsūtijumu preču darījumu pagari-
nāšanu Staburaga pieturā.

Pagarinu vagonsūtijumu preču darijumus

Staburaga pieturā līdz š. g. 5. jūlijam. Sa-

karā ar to, 100. rīkojumā, kas izsludināts

„Valdības Vēstneša" 1938. g. 67. numurā,

12. tabeles 3. piezīmes otrā teikumā vārdus

„no 6. maija līdz 5. jūnijam" izteikt „no

6. jūnija līdz 5. jūlijam".

Satiksmes ministris A. Kāposts.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. B 1 o d n i e k s.

Pēc šī rīkojuma Attālumu rādītāja XII

tabelē pie Staburaga nosaukuma atstāt

nestrīpotu atzīmi „2)", bet šīs tabeles

2. piezīmes otrā teikumā vārdus „no

6. maija līdz 5. jūnijam" izteikt „no 6. jūnija

līdz 5. jūlijam".

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

Tarifu nod. vad. V. K r i e v i n š.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

2945. lēmums.

1940. g. 1. jūnijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49). atbrīvoju pēc

paša lūguma Jāni Getn e r i no Ķi -

miskās rūpniecības strādnieku

arodbiedrības valdes locekļa amata

un viņa vietā ieceļu par valdes locekli

Reinholdu Freimani.

Sabiedrisko lretu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību departam. direktors

M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Ārlietu ministrijas paziņojums.
Somijas valdība iecēlusi par savu goda

konsulu Liepājā Kārli Lasmani, kam

Ministru kabinets piešķīris eksekvaturu šī

gada 28. maijā.

Ārlietu min. Administr. depart. direktors

T. A n še v i c s.

Uzaicinājums ārstiem.

Veselības departaments uzaicina visus

ārstus, kuriem dzīvokļos nav elektrības

apgaismošanai, pazinot to līdz š. g.

15. jūnijam Veselības departamenta

Administrativi-sanitarai nodaļai Rīgā,

Skolas ielā 28.

Veselības departaments.

Paziņojums aptiekām.
Farmācijas pārvalde paziņo, ka izdots

jauns Latvijas mediciniskā personāla sa-

raksts. Saskaņā ar Farmācijas likuma

79. p. un Ārstniecības likuma 6. p., minētais

saraksts obligatorisks visām aptiekām.

Provinces aptiekām mediciniskā personāla

-sarakstu piesūtīs ar uzliktu pēcmaksu

Ls 5,— par eksemplāru. Rīgas aptiekām

saraksts jāiegādājas pašām Veselības de-

partamentā, Skolas ielā 28, 13. ist., par

Ls 4,50 par eksemplāru.

Rīgā, 1940. g. 4. jūnijā.

Farmac. pārv. priekšn. v. i. A. D z i r ne.

Farmaceit. nod. vad. K. Markovs.

PASTA ZIŅAS.

1940. g. maijā Rīgā izņemtas no pasta

kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:

17 vēstules, 33 pastkartes un 1 bandrole

bez adresēm, 12 uz ārzemēm adresētas ne-

apmaksātas vai nepilnīgi apmaksātas ban-

droles, 1 iekšzemes vēstule un 2 pastkartes

ar svešiem vietu nosaukumiem, 8 vēstules

„Pieprasīšanai pastā", kurām adresāta

vietā uzrādīti dažādi iniciāļi, šifras, burti,

skaitli, norunātas zīmes u. t. t., 12 uz ār-

zemēm adresētas vēstules un preču pa-

raugi ar aizliegtu saturu.

Rīgas galv. pasta priekšn.
K. Sēnbergs,

Meklētizbeidzamo personu

97. saraksts.

643. Zālamans Blīdens. 50113/37.

944. Vladimirs Dukulis. 471/40.

945. Michails Grigorevičs. 52485 38.

946. Jānis Kalējs. 755/40., „Va!d. Vēstn."

110/40.
947. Fricis-Pāvels Legzdiņš. 436/40.

948. Anastasija Mackevičs. 54332/39.
949. Jurka Mitrauskis. 740/40.

950. Klavdija Mošenoks. 484/40.
951. Miķelis-Jānis-Paulis Plēsums. 44356/34.

952. Voldemārs Skrins. 273/40., „Vald. Vēstn."

90/40.

Rīgā, 1940. g. 4. jūnijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i 1 ar ā j s.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Rīgas apriņķa priekšnieka

PAZIŅOJUMS.

Cēsu apriņķī, pie Rīgas apriņķa robežām,

parādījusies trakumsērga, kādēļ, pamato-

joties uz instrukciju par trakuma sērgas

apkarošanu (izsludin. „Vald. Vēstn." 1940.

gada 79. num.), izsludinu Rīgas apriņķa
L īgatne s, Nī'ta'u re s un Ķēču pa-

gastus par trakumsērgas apdraudētiem un

lūdzu minēto pagastu valdes steidzoši pa-

ziņot iedzīvotājiem „Vald. Vēstn." 1940. &

79. num. izsludināto instrukciju par tra-

kuma sērgas apkarošanu.

Uzdodu policijas darbiniekiem darīt visu

no viņiem atkarīgo sērgas sekmīgai ap-

karošanai un rīkojumu un instrukcijas ne-

pildītājus saukt pie atbildības.

Apr. priekšn. Ritums»

Darbvedis V. K u r p n i e k s.

124. num.
f
trešdien, 1940. g. 5. jūnijā

Valdības Vēstnesis
4



Inčukalna pagasta

saistošie noteikumi par ugunsgrēku

apkarošanu un dūmvadu tīrīšanu,

pieņemti Inčukalna pag. padomes 1939. g. 26. jūlija

gēdē, (3. prot. 2. §) un apstiprināti 1940. g.

26. aprilī ar lekšlietu ministra rezolūciju.

A. Ugunsgrēku apkarošana.

1. Ugunsdzēšana un palīdzības snieg-

šana ugunsgrēka gadijumos ir ugunsdzē-

sēju biedrības tiešais uzdevums, bet katra

iedzīvotāja pienākums ir sniegt palīdzību

ugunsgrēka apkarošanai.

2. Katram, kas pamana ugunsgrēka iz-

celšanos, nekavējoties par to jāziņo uguns-

grēka pieteikšanas vietai, vietējai policijai

vai pagasta valdei pa tālruni vai mutiski.

īpašniekiem nav tiesība liegt tāl-

ruņa izmantošanu ugunsgrēka paziņošanai.

Līdz kamēr ierodas ugunsdzēsēji, iedzīvo-

tājiem jācenšas ar saviem spēkiem uguni

apslāpēt un glābt mantas, bet, ja tas ne-

būtu iespējams, tad ierobežot uguni, lai tā

nepārietu uz citām ēkām.

3. Rūpniecības uzņēmumos, veikalos un

■citās iestādēs nodarbinātie ugunsdzēsēju

biedrības biedri lielu ugunsgrēku gadijumos

nekavējoties jāatsvabina no viņu pienāku-

miem uguns dzēšanas darbam.

4. Ugunsgrēka vietā visi kājnieki un

zirdzinieki padoti ugunsdzēšanas darbus

vadošam virsniekam, un viņiem jāievēro

un jāpilda visi viņa dotie rīkojumi. Atstāt

ugunsgrēka vietu viņi var tikai ar uguns-

dzēšanas darbu vadošā virsnieka atļauju.

Sūdzības par ugunsdzēšanas darbus va-

došā virsnieka nelikumīgu rīcību var ie-

sniegt tikai pēc uzlikto pienākumu izpildī-

šanas un ugunsgrēka likvidēšanas.

5. Visiem darba spējīgiem pilsoņiem

zirgu un citu transporta līdzekļu īpašnie-

kiem uz pirmo ugunsdzēšanas darbu va-

došā virsnieka, policijas vai pagasta val-

des pārstāvja uzaicinājuma nekavējoties

jāierodas ar zirgiem un pajūgiem uguns-

grēka vietā un jāpilda ugunsdzēsēju

ļ priekšniecības rīkojumi.

6. Ormaņiem un citiem zirgu īpašnie-

kiem Inčukalna pagastā jāved uz pirmo

ugunsdzēsēju vai policijas pieprasijumu

dzēšamie rīki un ūdens uz ugunsgrēka

vietu un jāpalīdz pie dzēšanas darbiem.

Atlīdzība zirgu un citu transporta līdzekļu

īpašniekiem maksājama, saskaņā ar iekš-

lietu ministra apstiprinātu taksi.

7. Namu īpašniekiem jātura vienmēr

pilnīgā kārtībā akas un pumpji. Uguns-

dzēšanai vajadzīgais ūdens jādod no visām

pagastā esošām akām, pumpjiem u. c.

ūdens krājumiem bez atlīdzības.

8. Katram namsaimniekam un viņa viet-

, niekam jātur pastāvīgi pagalmā vienas

trepes savas mājas jumta augstumā,

ķeksis ar koka kātu 4 līdz 6 metru garumā,

2 spaiņi un muca 10 spaiņu tilpumā, ja pa-

galmā nav akas vai pumpja. Mucai pa-

vasarī, vasara un rudenī jābūt vienmēr
pildītai ar ūdeni. Minētiem rīkiem jāgla-
bājas vienkopus redzamā un ērti pieeiamā
vieta.

9. Zirga īpašnieka slimības vai nespēka
gadijuma zirgs ar pajūgu ugunsdzēšamo
riku vai ūdens vešanai jānodod citai per-

sonai pec policijas norādijuma.

10. Telpās, kur notiek teātra izrādes un

tiek lietota skatuve, izstādēs, izrīkojumos,
kur telpas dekorētas ar viegli uzliesmojo-
šam dekorācijām, kino izrādēs, kur notiek

divertismenti un ceļojošo kino izrādes, pa

visu izrīkojuma laiku jāievēro ugunsdro-
šība un jagadā, lai dežurētu ugunsdzēsēji
ar ugunsdzēšamiem rīkiem. Dežurējošo
ugunsdzēsēju skaitu nosaka ugunsdzēšanas
darbu vadošais virsnieks pēc sava ieskata.

Atlīdzīhu dežurantiem nosaka pagasta
valde kopīgi ar vietējo ugunsdzēsēju bied-

Atlīdzību izmaksā vietējai uguns-

dzēsēju biedrībai izrīkotāji pret kvīti.

11. Nevienam Inčukalna pagasta iedzī-

votajam nav tiesība liegt viņam piederošo
ugunsdzēšamo rīku lietošanu vajadzības

gadijumā ugunsgrēku apkarošanai.

12. Uzraudzība
par šo saistošo notei-

kumu pildīšanu piekrīt pašvaldībai un poli-
cijai.

B. Skursteņu un citu dūmvadu slaucīšana.

13. Skursteņu un dūmvadu tīrīšana

Inčukalna pagastā ir obligatoriska un jā-
izdara regulāri un kārtīgi, nosacītos ter-

miņos un saskaņā ar šiem noteikumiem.

14. Šiem noteikumiem padoti visāda

veida skursteņi un dūmvadi.

15. Katram nama īpašniekam jārūpējas

par skursteņu slaucīšanu savā namā, no-

slēdzot ar pagasta valdes apstiprinātu

skursteņslaucītāju līgumu, pēc kura pēdē-

jais uzņemas visu māju skursteņu un dūm-

vadu kārtīgu tīrīšanu un uzraudzību. Valsts

iestādes var algot pašas savus skursteņ-

slaucītājus.

16. Skursteņslaucītājs par savu darbu

saņem atlīdzību no nama īpašnieka vai viņa

vietnieka pēc takses, kuru apstiprina pa-

gasta valde.

17. Kārtējā skursteņu un dūmvadu slau-

cīšana jāizdara šādos termiņos: virtuvju

pavardi jātīra ne mazāk, kā vienu reizi

2 mēnešos, skursteņi, kuriem pievienoti

pavardi, ne mazāk kā vienu reizi 2 mēne-

šos, un skursteņi, kuriem pievienotas

istabas krāsnis, ne mazāk kā divas reizes

kurināšanas periodā. Rūpniecības un citu

tamlīdzīgu iestāžu (piem. maiznīcu, kondi-

toreju, restorānu, laužu ķēķu, pirts u. c.)

skursteņi slaukāmi pēc vajadzības, bet ne

retāki kā reizi mēnesī. Skursteņiem pie-

skaitāmi un reizē arī jāslauka dūmvadi,

kuri savieno kurināmo ietaisi ar skursteni.

Šai piespiestai tīrīšanai nav padoti visi

brīvā stāvošo fabriku un neapdzīvoto namu

skursteņi.

18. Skursteņu dūmvadi jātīra pamatīgi

un rūpīgi. Skursteņi jāslauka līdz pamatam.

Skursteņu apakšējā daļā un dūmvados sa-

krājušies sodrēji un pelni katru reizi tīri

jāizslauka. Skursteņus, kuri netiek kārtīgi
slaucīti vai kurus nama īpašnieks pavisam
neliek slaucīt, pagasta valde uzdod skur-

steņslaucītājam tīrīt uz nama īpašnieka

rēķina.

19. Skursteņslaucītājam jāraksta se-

višķa darba grāmata pēc pagasta valdes

dota parauga, kurā jāieraksta katrs skur-

steņslaucītāja darbs un arī jāatzīmē pie

skursteņiem, dūmvadiem un krāsnīm at-

rastās nekārtības. lerakstiem jābūt aplie-

cinātiem ar nama īpašnieka vai viņa viet-

nieka parakstiem. Grāmata uz pieprasī-

jumu jāuzrāda pagasta valdei.

20. Sodrēju izdedzināšana skursteņos

vai dūmvados aizliegta: tā atļauta tikai

izņēmuma gadijumos. ja tīrīšana citādi nav

iespējama. Diena un stunda, kad nodomāts

izdedzināt zināma nama skursteņus, skur-

steņslaucītājam jāpaziņo dienu iepriekš

nama īpašniekam vai viņa vietniekam,

vietējam policijas kārtībniekam un uguns-

dzēšanas darbus vadošam virsniekam.

Skursteņu izdedzināšana jāuzrauga pašam

skursteņslaucītājam. Izdedzināšana at-

ļauta tikai dienas laikā, un tā jāpabeidz

līdz pīkst. 12.

21. Nama īpašniekam vai viņa pilnvar-

niekam jāievēro skursteņslaucītāja aizrā-

dijumi un jāizpilda viņa likumīgās prasības

par skursteņu, dūmvadu un kurināmo ie-

taišu uguns drošību un arī jāierīko un jā-

tur kārtībā trepes, jumta lūkas un citi ie-

rīkojumi, pa kuriem var pietikt pie skur-

steņa slaucīšanas. Ja namsaimnieks vai

viņa vietnieks šīs prasības neievēro un ne-

izpilda, skursteņslaucītājam par to jāpa-

ziņo pagasta valdei.

22. Sūdzības par skursteņslaucītāja iz-

turēšanos, nolaidībām vai nekārtīgu darbu

jāiesniedz pagasta valdei.

23. Skursteņiem un dūmvadiem bē-

niņos jābūt apmestiem. Ja jumta telpās
novietots siens, salmi, lini un vispār viegli

uzliesmojoši priekšmeti, tad dūmvadi un

skursteņi bēniņos jāatdala vai jāierobežo

ar ciešu dēļu sienu, kurai jābūt vienu metru

atstatu no dūmvada vai skursteņa. Sienā

jāierīko durvtiņas, lai skurstenis būtu pie-

ejams apskatei.

24. Par šo noteikumu izpildīšanu rū-

pējas ugunsgrēku apkarošanas orgāni, vie-

tējā policija un pagasta valde, izdarot

kontroles.

25. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji

saucami pie atbildības uz Sodu likuma pa-

mata.

26. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā

pēc divām nedēļām no to izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Pag. vec. J. Ozoliņš.

Sekretārs J. P e r 1 b a c h s.

Māksla.

Rud. Blaumaņa jautrās Joku lugas

Dailes teātra Mazā ansamblī.

Lai tie citi tautu māca, Lai tie tautu raudi-

nāja. Pats mācams, es gribētu Tautu drusku

smīdināt. Tādu moto Rud. Blaumanis licis savai

joku lugai„Zagļ i", labi paredzēdams, ka kritika

bargi tiesās šo darbu. Un tā arī notika. Blau-

manim tā laika kritiķi pārmeta seklu joku dzī-

šanu. Bet vai „Zagļos" ir tikai joki vien un

vai šis darbs būtu mazvērtīgs? Uz to vislabākā

atbilde tie skatītāju tūkstoši, kas šo lugu skatī-

jušies, par to priecājušies un autoram devuši

gandarījumu un dod vēl šodien, kad jau gadu

desmiti mūs šķir no rakstnieka mūža. Joki var

izskanēt un aizskanēt, pastāvēt var tikai litera-

risks darbs ar mākslas vērtībām.

Līdz ar ~Zagļiem" Dailes teātra Mazais an-

samblis režisora H. Zommera iestudējumā saga-

tavojis ari jautro viencēlienu „Pēc pirmā

mīt i ņ a". Izrāde bij. Amatnieku biedrības

zālē, Vaļņu ielā 30, 5. jūnijā, pīkst. 19.30.

Dailes teātris.

Trešdien, 5. jūnijā, pīkst. 19.30, tauta»

izrādē „Mllestibas zelta grāmata".

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 5. jūnijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 19,40

100 Francijas franku 11,00
100 Bejģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 119.70—122,70
iOO Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 127,00—130,00
100 Norvēģijas kronu 124,50

100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 127,00—130.00
100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts Zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,06

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

s'/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00—96,50

514% Valsts Zemes bankas kilu
zīmes 95,50—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs K. Elksnis,

Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulis,

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1940.

rgada 28. maijā nolēma: izslu-

dināt par mirušu nozudušo

2elmu - Līzi - Vilhelmini Jē-

kaba m. Rusteiks, dzim. 1908.

gada 11. martā Rīgā.

1940. g. 3. jūnijā.

6391/11. 18070e

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 9. apriļa lēmumu no-

dibināta aizgādnība prom-

esošas Emilijas - Marijas Folk-

manis - Volkmann, dzim. Bar-

teis, kas dzim. 1884. g. 2. de-

cembrī Valdgales pagasta, ku-

ras dzīves vieta nav zināma,,

atstatai mantai.

.
„

1940. g. 3. jūnijā.
-589/11. 18071e

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

Pamatojoties uz Civilproc. lik.

562. p., paziņo, ka ar tiesas

1?40. g. 28. maija lēmumu no-

dibināta aizgādnība nozuduša
•lana Štāla, dzim. 1875. gada
* aprilī ( v. st.), kura pedejā
dzīves vieta nav zināma, at-

s,ātai mantai.

.1940. g. 3. jūniiā.

Ļ 2591/H. 18072e

■* Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

6005. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

30. maija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotais lija

Grīnvalds ar Sirmu „Ilja Grīn-

valds".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1889.

gada 1. augusta Rīga dzim.

lija Grīnvalds, dzīvo Rīga,

Lāčplēša ielā 42, 3. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1923. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare pēc rūpniecī-

bas un amatniecības nozaru

klasifikācijas ir KU 3. maizes

ceptuve, atrodas Rīgas-Jur-

malā, Dubultu prosp. 26.

Rīgā, 1940. g. 30. maijā.

"Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

6006. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

31. maija lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotajā Elize

Krastiņš ar firmu „Elize Kras-

tiņš".

Vienpersonīga tirgotāja. 1884.

gada 24. aprilī Rīgā, dzim. Ehze

Krastiņš. dzīvo Rīga, Stabu

ielā 108, 18. dz.;

Uzņēmuma darbība atklāta

1934 g 22. maija. Uzņēmums,

kura darbības nozare ir piena

produktu un konservu tirdz-

niecība, atrodas Rīga. Centrāl-

tirgū, 2. pav. 127 128;

Elīze Krastiuš noslēgusi lī-

gumu par laulāto mantiskām

attiecībām, kas 1940. g. 14.

martā ierakstīts Rīgas pils. 18.

iec. miertiesneša laulāto man-

tisko attiecību reģistra 1294.

lapā un par to izsludināts „Val-

dībaš Vēstn." 1940. g. 67. num.

Rīgā, 1940. g. 31. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ..Minna Jen-

dze" (Rīgā, Gaizina ielā 4) re-

ģistra 2228. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 31. maija

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī

firma 1940. g. L. aprilī likvidē-

jusi Rīgā, Sīkumu tirgu I jauna

nod. 47. uzņēmumu, kura dar-

bibas nozare bijusi veļas un

drēbju tirdzniecība. 18075e

Rīgā, 1940. g. 31. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Erwin

Johns" reģistra 3062. folija,

'uz. tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

31. maija lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka. saskaņā ar pazi-

noiumu:

1) Šīs firmas īpašnieks Er-

vins Jons (Erwin Johns) no

1940. g.
24. maija dzīvo Rīga.

Valdemāra ielā 8, 6. dz.;_
2) Sīs firmas uzņēmums,

kura darbības nozare ir op-

tisku un foto piederumu aģen-

tura 1940. g. 24. maija pār-
vietoti Valdemāra ielā 8, 6. dz.,

Rīgā. 18073e

Rīgā, 1940. g. 31. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

5507. num. ierakstītā firma

~Lubānas alus darītava A.

Michaelis" (Lubānas pag. Al-

daros), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 31. maija lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, io tās uzņēmuma dar-

bība izbeigta 1940. g. 25. ap-

rilī īpašnieka repatriācijas del.

Rīgā, 1940. g. 31. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ,3. Golan-

terniks" (Rīgā, Ludzas ielā 68)

reģistra 5637. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 31. maija

lēmuma pamata, ierakstīts:

Šai firmai ir ari Rīgā, Lat-

gales ielā 158, uzņēmums

siena, auzu un citu lopbarību

tirgotava, kas darbību atklā-

jis 1933. g. 2. janvārī.

Rīgā, 1940. g. 31. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ..B" reģistri

ar firmu ~Cesu kalku un ķi-

miskās rūpniecības akc. sab.

~Kalcium" (Rīgā, Hospitāļu

ielā 15) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 236. folijā,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940.

gada 31. maija lēmuma pamata,
ierakstīts:

Pēc paziuojuma
1

pēc Jaunās

ielas, Cēsīs, pārdēvēšanas, šīs

firmas galvenā uzņēmuma, kura

darbības nozare ir kalku un

dažādu ķimisku vielu izgatavo-

šana, atrašanās vieta ir Cēsīs,

Prof. Būmaua ielā 17. 18076e

Rīgā, 1940. g. 31. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reg. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Paju sabiedrība „K.

Graudiņš un R. Egle" (Rīgā.
Valdemāra ielā 36) ierakstītās

paju sabiedrības reģistra 514.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 31. maija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

1) 1940. ģ. 23. aprilī tirdznie-

cības un rūpniecības ministra

apstiprinātie šīs sab. statūti

izsludināti 1940. g. 15. maijā
..Ekonomista" 10. num.

2) Saskaņā ar paziņojumu,
šīs sab. darbība atklāta 1940.

gada 29. maijā.

3) Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu. 1940. g. 29. maijā
šīs sab. pajinieku pilnā sa-

pulcē par direktoriem-rīkotā-

iiem ievēlēti valdes locekli Kār-

lis Graudiņš un Richards

Egle. 18080e

Rīgā. 1940. g. 31. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabait. rirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-
niec. reģ. not. 39. p., pazina,

ka, saskaņa ar tirdzniec. reļ.
tiesneša 1940. g. 3. jūnija lē'

mumu. (1940. gada 230. žurrf,
num.). Jelgavas apgabaltiesas"

tirdzniecības reģistra „A" daļas
1171. reģ. numurā ierakstīta
firma ~Arons Zilbermanis".

Arons Zilbermanis dzimis
1889. g. 10. novembrī Jēkab-

pilī un dzīvo Tukumā, Zigiī,
Meierovica iela 16.

Uzņēmums dzelzs preča.
buvmaterialu, riteņu loku, ap-

kalto riteņu, ellu, krāsu urf

mākslīgo mēslu tirgotava —1
atrodas Tukumā. Zigfr. Meiero*
vica ieiā 16, un tā darbība

atklāta 1939. g. martā.

Jelgavā, 1940. g. 3. iūniiā.

„A" 1171. 1.- 18093e

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs,
Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i »,

Jelgavas apgabait. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-
niec. reģ. not. 39. p.. paziņo,
ka, saskaņa ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 3. jūnija lē*
mumu (1940. g. 231. žurn.

num.). Jelgavas apgabaltiesa*

tirdzniecības reģistra „A" da*
las 219. reģ. numurā, firmas

~Boruchs Gude" ziņās, ierak-
stīts, ka Boruchs Gude kops"
1938. g. oktobra dzīvo Bauskā,

Vienības iela 34. un ka uzņē-

mums kopš 1938. g. oktobra
atrodas Bauskā. Vienība?

ielā 34. ..A" 219. 1. 18094e

Jelgavā. 1940. g. 3. jūnijā.

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs-
Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i S,

124. num., trešdien, 1940. g. 5. jūnijā Valdības Vēstnesis

"Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

5



Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 3. jūniia lē-

mumu (1940. g. 232. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" da-

ļas 228. reģ. numurā, firmas

„Kārlis Lodens valsts deg-

viela, vīna, liķieru, alus un ta-

bakas preču tirgotava" ziņās

ierakstīts, ka Kārlis Lodens,

pēc ielu nosaukumu maiņas
1940. g. 15. maijā, dzīvo Baus-

kā, Plūdoņa ielā 5, un ka uz-

ņēmums kopš 1936. gada L au-

gusta atrodas Bauskā, Vienī-

bas ielā 73. „A" 228. I. 18095

Jelgava, 1940. 3. jūnija.

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 3. jūnija lē-

mumu (1940. g. 233. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas

tirdzniecības reģistra _„A" _da-
ļas 234. reģ. numurā dzēsta

1940. g. 15. martā likvidēta

vienpersonīgā firma „Štauers
Gustavs - Heinrichs Daniels".

Jelgavā, 1940. g. 3. jūnijā.

„A" 234. 1. 18098e

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 3. jūnija lē-

mumu (1940. 'g. 234. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas

tirdzniecības reģistra „A" da-

ļas 995. reģ. numurā, firmas

«Sabiedrība Jāzeps Perls un

dēli" ziņās, ierakstīts, ka uz-

ņēmumā manufaktūras un

gatavu apģērbu tirgotavā tir-

gojas arī ar kažokādām.

Jelgavā, 1940. g. 3. jūnijā.

„A" 995. 1. 18096e

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdi-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 3. jūnija lē-

mumu (1940. g. 235. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" da-

ļas 1014. reģ. numurā, firmas

„Dāvids - Šlioms Bērmanis"

ziņās, ierakstīts, ka Dāvids-

Šlioms Bērmanis kopš 1940. g.

16. maija dzīvo Bauskā, Aiz-

sargu ielā 28.

Jelgavā, 1940. g. 3. jūnijā.

„A" 1014. 1. 18097e

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Liepajas apgabaltiesa

paziņo, ka ar tiesas 1940. gada
9. maija lēmumu maksātnespē-

jīgā parādnieku tirdzniecībā

Haima Joffes maksātnespēja,

kas izsludināta „Valdības Vēst-

neša" 1939. g. 71. numurā, at-

zīta par vienkāršu bankrotu un

konkurss izbeigts.

Liepājā, 1940. g. 3. jūnijā.

L. 100-1/40. 18099e

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1940. gada i. jūnija lēmumu

(žurn. 1590. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra „A" daļas 405. reģ. nu-

murā, firmas „Osers Cauzmers"

nodalijumā ierakstīts, ka fir-

mas īpašnieks no 1935. g. 26. jū-

nija dzīvo Kuldīgā, Vadoņa
ielā 15.

Uzņēmums kolonial-, sīku

preču un labības tirgotava

no 1935. g. 26. jūnija atrodas

Kuldīgā, Vadoņa ielā 15.

Liepājā, 1940. g. V. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktas tiesibasun

prasības atzīs par zaudētam:

1) Andrejs Jaunzems, arī

Jaudzems, dzim. 1861. gada

2. okt., mir. 1907. g. 15. jūnijā

Krustpils pag., L. 1602a/40;

2) Kapitalina Ivlevs, dzim.

1866. g. 27. okt., mir. 1931. g.

28. okt. Naujenes pag.,

L. 2554a/40;

3) Agaīija Dimitrijevs, mir.

1930. g. 15. marta Naujenes

pag., L. 2555a/40;

4) Gelena Bikovskis, 70 g. v.,

mir. 1934. g.
10. aprilī Kapiņu

pag.,
L. 2556a/40;

5) Vincents Vecelis, 55 g. v.,

mir. 1917. g. 23. febr. Krāslavas

pag.,
L. 2560a/40;

6) Natālija Michejevs, dzim.

18175. g. 26. aug., mir. 1928. g.

10. martā Nīcgales pag.,

L. 2578a/40;

7) Dorte Malnačs, dz. 1860._g.
29. sept, mir. 1931. g. 26. jun.

Nīcgales pag., L. 25893/40;

8) Madale Jasinkevičs, 80 g.

veca., mir. 1929. g. 15. nov.

Dagdas pag., L. 2591a/40;

9') Marija Kunickis, 80 g. v.,

mir. 192®. g. 24. janv. Līksnas

pag., L. 2594a/40;

. 10) Franciska Klasinskis, 75

g. v., mir. 1925. g. 8. februārī

Bebrenes pag., L. 2628a/40;

Daugavpilī, 1940. g. 31. maija.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. E. P e 1 š s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:
1) Ignats Kozlovskis, dzim.

1876. g., mir. 1937. g. 27. okt.,

L. 3927a/40.;
2) Aleksejs Jezupenoks,

dzim. 1860. g., mir. 1939. gada
11. jūlijā, L. 3930a/40.;

3) Bernards Locans, dzim.

1872. g., mir. 1937. g. 3. aprilī,

L. 3932a/40.;
4) Arnolds Beinarovičs, dzim.

1901. g. 28. jūnijā, mir. 1937. g.

21. aprilī, L. 3935a/40.;
5)

_

Agate Špelis, dzim. 1866.

gada, mir. 1939. g. 27. martā,
L. 3940a/40.;

6) Antons Zipko, dzim. 1901.

gada 17. augustā, mir. 1938. g.

11. oktobrī, L. 3941a/40.;
7) Jezups Mičulis, dzim. 1875.

gada 28. februārī, mir. 1939. g.

16. jūnijā, L. 3945a/40.;
8) Stepans Kuzmanis, dzim.

1895. g. 13. aprilī, mir. 1940. g.

20. februārī, L. 3954a/40.;
9) Filips Smelskis, dzim.

1871. g. 25. novembrī, mir.

1939. g. 10. janv. L. 3955a/40.;
10) Domiceļa Skangalis, dzim.

1919. g. 29. jūnija, mir. 1940. g.

19. februārī, L. 3980a/40.
Daugavpilī, 1940. g. 30. maijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesī_bas_ un prasības 3 mēnešu

laika pec šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",

un norada, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:
1) Antons Jermacans, dzim.

1878. g. 15. aprilī, mir. 1939. g.

30. maija, L. 3981a/40.;
2) Pēteris Škele, dzim. 1879.

gada 18. februārī, mir. 1939.

gada 9. nov., L. 3983a/40.;
3) Antons Stiuriņš, dzim.

1883. g., mir. 1940. g. 25. janv.,
L. 4023a/40.;

4) Miķelis Morozovs, dzim.

1865. g., mir. 1936. g. 6. febr.,

L. 4024a/40.;

. 5) Arvīde - Anna Dille, dzim.

1899. g. 18. aprilī, mir. 1938. g.

16. novembrī, L. 4048a/40.;
6)

_

Helēna Runčs, dzim. 1865.

gada, mir. 1938. g. 4. nov.,

L. 4049a/40.;
7) Voiciks Barbals, dzim.

1870. g. 22. sept., mir. 1939.

gada 17. okt., L. 4063a/40.;
8) Broņislavs Ancans, dzim.

1883. g. 17. jūnijā, mir. 1940. g.

27. marta, . L. 4083a/40.;
9) Leons Borovskis, dzim.

1868. s-, mir. 1939. g. 5. jūlijā,
L. 3985a/40.;

10) Eleonora Rivcs, dzim.
1909. g., mir. 1940. g. 15. martā,
(17820e) L. 3961a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 30. maija.
Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tadēl

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Aleksandrs Zvirgzdinš, dz.

1868. g., mir. 1937. g. 19'. jūnija,
L. 3986a/40;

2) Miķelis Malinovskis, dzim.

1869. g., mir. 1939. g. 24. aprilī,

L. 4025a/40;

3) Jānis Višnevskis, dzim.

1878. g., mir. 1935. g. 25. sept.,
L. 4026af 40;

4) Vasilijs Christoforovs, dz.

1904. g., mir. 1935. g. 27. maijā,

L. 4C54a/40;

5) Ilze Šmukša (Šmuksts),

dzim. 1857. g. 5. 'nov., mir.

1939. g. 17. martā, L. 4061a, 40;

6) Tits Dubro, dzim. 1869. g.,

mir. 1938. g. 13.. febr.,

L. 4069a/40;

7) Zoli ja Reimandovs, dzimt

18.60. g. 29. aprilī, mir. 1939. g.

26. dec, L. 3710a/4O;

Daugavpilī, 1940. g. 31. maija.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Jānis Grāvīts, mir. 19'20>.

gada martā, L. 1991a/40;

2) Jānis Jaunzems, dz. 1870'.

gada 28. augustā, mir. 1935. g.

12. nov., L. 3909a/40;

3)_V!ass Kolosovs, dz. 1867.

gada, mir. 1938. g. 11. jūlijā,

L. 3949a/40;
4) Jēkabs (arī Jankels)

Teitelbaums, dzim. 1872. g.,

mir. 1939. g. 27. dec,

L. 4045a.46:

Daugavpilī, 19401 . g. 31. maija.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. L kri-

minalnodaļa 1940. g. 3, aprilī

Daugavpilī, atklātā tiesas sēdē

nosprieda: Latvijas pilsoni
Heinrichu-Oto Štrausu, dzim.

1905. gada Daugavpilī, uz Sodu

lik. 236. p. 1. d. un 26. p.

pamata sodīt ar 50 latiem, pār-
vēršot šo sodu, uz 5. Sodu lik.
57. p. pamata, viņa maksāt-

nespējas gadijumā uz 2 nedē-

ļām arestā.

Strauss sodīts par to, ka

viņš 1939. g. jūnijā Daugavpili,

Vadoņa ielā 23, būdams tirgo-

tājs_ un rūpnieks, izgatavojis
sava desu darbnīcā un pārde-
vis desu, kas bija pagatavota
no bojātas, cilvēka uzturam

nederīgas gaļas. 17813e

Daugavpils apgabalt. prokurora

sekretāra pal. R. B r a še.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. gada 31. maijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1311. lapā ierakstīts, ka

starp laulatiern Josifu Brenu,

dzim. 1881. gada Kišiņevā, Krie-

vija, un Henrieti Brens, dzim.

Makovskis, dzim. 1913. gada
27. oktobrī Daugavpilī, no

1940. g. 27. janvāra pastāv vi-

sas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas no-

dibināta ar 1940. g. 27. jan-
vārī Rīgā, notares E. Māīītis
kantorī ar reģ. 910. num. no-

slēgto līgumu.

1940. g. 31. maijā.
1311. r. 1. 17826e

Miertiesnesis J. Krasts.

Sekretārs V. Lipsts.

Valmieras apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un_l7lo. pan-

tiem, paziņo, ka ar Mārča Grīn-

berga, dzimis 1848. g. 12. ok-

tobrī, mir. 1932. g. 9. oktobrī

Valmiera, navi ir atklājies man-

tojums, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šo mantojumu
butu kādas tiesības vai prasības
ka mantiniekiem, legatariem,
kreditoriem u. t. L, pieteikt

miertiesnesim savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dibas Vēstnesī", un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tas tiesības un prasības atzīs

par zaudētam.

Valmierā, 1940-. g. 29. maijā.
379. 1. 17486i

Miertiesnesis R. M i tā n s.

Sekretārs A. Balodis.

Valkas apr. 2. iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1776. līdz 1779. pantiem_ un

savu 1940. g. 31. maija lēmu-

mu, izsludina par atsauktu un

nederīgu pilnvaru, ko izdevis

Jemeljans Vasilkovs Gordi-

jam Podojoikovam, un aplieci-

nāiis Rēzeknes notārs 1927. g.

1. jūnijā ar reģ. 5005. num., un

ari visas tas pilnvaras, kas iz-

dotas uz šīs pilnvaras pa-

mata. 384. 1. 18101e

1940. g. 3. jūnijā.

Miertiesn. M. Si 1 i pš.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītājas Daugavpils

pilsētas pašvaldības lūgumu

viņas prasības lietā pret at-

bildētāju Aronu-Gdaiiju Municu

ar prasības vērtību 358 lati par

Ls 357,56 un soda naudu, uz-

aicina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma,

ierasties tiesā % mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu. Ja atbildē-

tājs šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,

pavēsti atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Daugavpilī, 1940. g. 29. maijā.

354. 1. 17487i

Miertiesn. G. Kreicbergers.

Sekretārs B. M i k e 1 s o n s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojotiesuz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 30. maijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 121. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Aleksandru Ste-

panovu, dzim. 1890. g. 14. de-

cembri, un Mariju Stepanovs,

dzim. Bobohovs, dzim. 1889. g.

20. septembrī, no 1940. g. 20. ap-

rija pastāv visas mantas škir-

tība, kas nodibinātaar Daugav-

pilī, Jelgavas ielā 10, pie no-

tāra Rūdolfa Skujas, ārpus no-

tāra kantora, 1940. g. 20. aprilī

ar reģ. 1347. num. noslēgto lī-

gumu. 121. r. 1. 17822'r

Daugavpilī, 1940. g. 30. maijā.

Miertiesnesis J. Klints.

Sekretārs F. S ē ja.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-

sludina, ka Haims Fainšteins,
dzim. 1885. g Ludzā, ar likumī-

ga speķa stājušos 1940!. g. 30.

marta tiesas pavēli, pēc Sodu
lik. 235. p., atzits par vainīgu
pienācīgas tīrības neievēroša-
na viņa gaļas veikalā, Rēzeknē,
15. maija iela 76, un sodīts ar

Ls 20— vai nesamaksāšanas
gadijuma ar 5 dienām arestā.

Rēzeknē, 1940. g. 22. maijā.
239. kr. 1. 17823r

Miertiesnesis K. Kampe.
Sekretārs A. Zu p ā n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Rīga, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-
procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas iz-

sniegta aizdev. Ls 3390 ne-

nomaksāto termiiņmaksu un

un izdev. piedzīšanai 1940. g.

19. oktobrī, pļkst. IQ, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liska izsole pārdos Emīlijas
Cīrulis nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgas apr. Birz-

gaļes pag., ierakstīts zemes-

grāmatas 5940. nodalijumā un

sastāv no „Krastmaļi Nr. 80-F,
Fa" mājam, 19,45 ha kop-
platība;

_2> nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 5000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4500',—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
500, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodama nekustamā īpašumi
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kanclēja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. oivilnodalas
kandeja.

1940! . gada 28. maijā.
103. I. 17489i
Tiesu izpildītājs .1. L ap i ņ s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
clēja ir Rīga, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-
procesa likuma 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas iz-

sniegta aizdev. Ls 730 ne-

nomaksāto termiņmaksu un

un izdev. piedzīšanai 1940. g.

19. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zale 1. pub-

liskā izsolē pārdos Teodora

Riekstiņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rīgas apr. Inču-

kalna ciema, ierakstīts zemes-

grāmatas 9674. nodalijuma un

sastāv no 223-F zemesgabala,

8360 kv. mtr. kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 800,— ;
_

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

r9'4o. gada 28. maija.

381. 1. 17488i

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīga, Stabu iela 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas iz-

sniegtā aizdev. Ls 16.420,— ne-

nomaksāto termiņmaksu un

un izdev. piedzīšanai 1940. g.

19. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zale 1. pub-

liskā izsolē pārdos Jāna

Vimbas nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rīgas apr. Nītaures

pag., ierakstīts zemesgrāmatas

6843. nodalījumā un sastāv no

Nītaures ūdensdzirnavām 60-F,

Fa ar mašīnām un iekārtu;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 18.000,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 22.920,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama- īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancteja.

1940. gada 28. maijā.

. 175. 1. 17490i
Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši uzvārdu mainas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Augusts Albrechts, dzini'.
1907. g. 19. janv.' Liepājā, ar

sievu Annu, dzim. Smīdbergs,
dzini'. 1902. g. 13. sept. (pasē
31. aug. Gudenieku pag.), un

bērniem: Annu-Almu, dzim.
1930. g. 2. aug. Ajšvangas pa-

gasta, Arvīdu - Pēteri, dzim.

19$2 V g. 30. janv. Alšvangas pa-

gasta, Valiju, dzim. 1934. gada
19. maija Alšvangas pag., un

Voldemāru, dzimi. 1938. g. 17.
aug. Kuldīgā, dzīvo Kuldīgā,
Ventspils iela 24, veļas turpmāk
saukties uzvārda „Sīlis";

2) " Arturs - Vilhelms - Augusts
Ašenkamps, dzim. 1918. g. 16.

sept. Cieceres pag., karavīrs,
velas_ turpmāk saukties uzvārdā
„Ainars";

3) Arturs Bražņevics, dzim.
1906. g. 16. jul. Kursīšu pag.,
ar sievu Mildu, dzim. Zirnis,
dzim. 1913. g. 15-. dec. Dricēnu

pag., dzīvo Suntažu pag. Lej-
gaļos, veļas turpmāk saukties
uzvārda „Egliens";

4) Jēkabs - Vilhelms (pasē
Vilis) Bušs, dzim. 1907. g. 8. apr.
Peternieku pag., ar sievu Annu-
Elvīru, dzim._Berkmanis, dzini.
1911. g. 15. jun. Doles pag., un

meitu Marīti-Līviju, dzim. 1933.
gada 26. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Vingrotāju iela 1, 1. dz., vēlas
turpmāk saukties uzvārdā

irivnieks";

5) Aleksandrs Cimers, dzim
1910. g. 28. aug. Liepājā, ar sie-

vu Emiliju, dzim. Sūrs, dzim.
1904. g. 27. sept. Krievijā, dzī-

vo Liepājā, Ūdens ielā 18, 6. dz
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„
Alksnis";

6) Augustīns (pasē Augusts)
Degimus-Degimas, dzim. 1897. <r

5. jul. (pase 23. jun.),
"

ar

~

sievu Annu-Alvīni, dzirr». Lan-
ge, dzim. 1895. g. 12. okt. (pasē

18S :6. g.), un dēliem: Vis-
valdi-Ernestu, dzim. 1920. gada
1. febr., un Mintautu, dzim. 1922
gada 4. jūnija, visidzimuši Lie-
pāja, dzīvo Liepāja, Alejas ielā
481 6. dz., veļas turpmāk sauk-
ties uzvārda „Salnajs";

7) Arvīds Deičmanis, dzim
1912. g. 24. apr., dzīvo Rigg*
Artilērijas iela 36, 12. dz., vē-
las turpmāk saukties uzvārdā
~Dravnieks";

8) Jānis-Rūdolfs Dzenne-Dze-
nis, dzim. 1910. g 27. nov
Kraukļu pag. (pase Grašu
pag.), dzīvo Jumurdas pag. Ce-

riņos, vēlas turpmāk saukties,
uzvārdā „Dzenis";

9) Eduards - Vilis - Augusts
Frīdbergs-Frībergs, dzim. 1900.
gada 2. dec. (pase 1. dec."
Vecauces pag.), ar sievu Kat-
rīni-Lizeti-Mariju, dzim. Frei-

manis, dzim. 1910 i g. 11. apr.
Kabiles pag., un bērniem: Džu-

dzim. 1934. g. 22. janv..
Rīga, un Daumantu, dzim.

gada 22. dec. Rīga, dzīvo Rīgai
Altonavas ielā 47, 17. dz., vēlas
turpmāk saukties uzvārdā.
„Krauja";

10) Jēkabs Klieče, dzim. 1884.
gada 21. jun. Grobiņas pag., ar

sievu Otiliju-Elizabeti-Rozaliju„
dzim. Treilībs, dzim. 1900. g_
10. maijā Liepājā, un bērnienu
meitu Liliju, dzim. 1924. g. 1..
jūn. Rīgā, un Gunāru, dzim.-
19'26. g. 29. maijā Rīgā, dzīvo

Rīga, Gregora iela 7-a, 3. dz.,.
vēlas turpmāk saukties uzvārdā
„Drava";

11) Vladimirs Koļesniks, dzinu
1905. g. 8. aug. Rīgā, ar sievu

Natāliju, dzim. Grozītis (pasē
arī Gruzītis), dzim. 1900. g..

21. dec. Mārkalnes pag., dzīvo

Bolderājā, Miglas ielā 1, 13. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā
„Gruzītis";

12i) Heinrichs - Kristaps - Pē-
teris Krumbergs, dzim. 1893. g.

27. okt. Kazdangas pag., ar sie-

vu Līnu, dzim. Slaviņš, dzim.

1894. g. 11. nov. Sieksātes pag.,

un dēlu Juri-Alfredu, dzim.

1938. g. 17. apr. Valtaiķu pag.,
dzīvo Priekule, Aizputes ielā 1,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Krūmkalns";

13) Alfrēds
- Jānis Langsams-

Langsons, dzim. 1913. g. 21. sep-
tembrī Apriķu 'pag., dzīvo Sa-

kas pag. Rožkalnos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Rož-
kalns";

14) Antonijs Martinfeids, dzi-

mis 1907. g. 9:. apr. Dundagas
pag., ar sievu Antoniņu (pasē —:
Antoniņa), dzim. Klauza (pasē

Klauza), dzim. 1924. gada
30. marta Rēzeknē (pase Ru-

žinas pag.), un meitu Melitu,
dzim. 1940. g. s._febr. Rīgā, dzī-

vo Rīga, Lāčplēša iela 121, 5.

dz., vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Rūja";

15) Miķelis Matutis, dzimis
1898. g. 10. okt. Rucavas pag.,

ar sievu Katrīni, dzim. Puķe,,
dzim. 1902. g. 16. apr. Jaun-

svirlaukas pag., un bērniem?

Ausmu, dzim. 1928'. g. 9. okt.

Jaunsvirlaukas pag., Ilgu, dzim.

1932'. g. 3. okt. Jaunsvirlaukas
pag., un Jāni, dzim. 1905. gada

19. aug. Vecsvirlaukas pag. r

dzīvo Vecsvirlaukas pag. Pi-

gos, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Tīrumnieks";

16) Jēzups Maurans-Seržans,

dzim. 1877. g. 8. maijā (pase
26. apr.) Varakļānu pag., ar

sievu Vladislavu, dzim. Juška,
dzim. 1885. g. 12. febr. (pase
31. janv.) Varakļānu pag., urt

meitu Malvīnu, dzim. 1923. gada

15. sept. Varakļānu pag., dzīvo

Varakļānu pag. Puntužu c, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Udris";

17) Jānis Pins -
Pinovskis g

Žilinskis, dzim. 1898. g. 27. feb-

ruārī Lietuva, ar sievu Agripi-

nu,'dzim. Ribakovs, dzim. 1902.

gada 6. jūT. Rēzeknē, un delu

Leonidu, dzim. 1981. g. 24. apr-

Rīga, dzīvo Rīgā, Terēzes ielā

6, 12. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Pīne";

18) Voldemārs
- Fricis Rein-

šmits, dzim. 1918. g. 25. augustā
Cieceres pag., karavīrs, veļas

turpmāk saukties uzvārdā

„Celms";

19) Anatoliis Reneslācis, dzi-

mis 1916. g. 3. aug. Krievijār
dzīvo Sesavas pag. Jaunpujās,
veļas turpmāk saukties uzvārda
„Lacis";

20) Andrejs Rozenkopfs, dzi-

mis 1905. g. maija (pasē lf
maija) Meņģeles pag., dzīvo Ri'

ga, Latgales ielā 18, 27. dz.,_vē;
las turpmāk saukties uzvārda
„Sala";

CITU IESTĀŽU
SLUDINĀJUMI.

124. num.r

trešd en, 1940. g. 5. jūnijā
Valdības Vēstnesis

6



21) Jūlijs - Alfrēds Rubenis
-

Bubels, dzim. 1909. g. 18. okt.

{pase Liepas pag.), ar sievu

Helēnu, dzim. Livanovičs (pasē
Leonovičs), dzim. 1911. gada

14. iebr. Naujenes pag., un mei-

tu Agrīti, dzim. 1935. g. 2. jūl.

Kalnciema pag., d'zīvo Jelgavā,

Lapskalna iela 3, 12. _dz. L
vēlas

turpmāk saukties uzvārda „Ru-

benis";
22) Jams-Augusts Stanchens

(Stanchens), dzim. 1907. gada

te nov. Zebrenes pag., ar sievu

Emiliju - Martu, dzim. Bonkše

(pasē Bunkšis), dzim. 1909. g.

24. apr. Jaunpils pag., dz_īvo
Jaunpils pag. Rudzīšos, veļas

turpmāk saukties uzvārdā „Stū-

jis";
23) Otīlija-Elizabete Tatari-

jiovičs, dzim; Kaimiņš, dzim.

1895. g. 23. dec. (pase 24. de-

cembrī) Rīga, ar meitām: Ta-

maru-Emmu Kaimiņš (pasē

Tatarinovičs), dzim. 1919. gada

23. okt. Rīgā, un Francisku-He-

lēnu Tatarinovičs, dzim. 1924.

_gada 28. apr. Rīgā, dzīvo Rīgā,

Biķernieku iela 61, 1. dz., vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„,Venta";
24) Ernests Valdenburgs, dzi-

mis 1884. g. 30. dec. Nīkrāces

pag., ar sievu Annu, dzim. Spā-

nis, dzim. 1896. g. 26._aug. (pa-

sē 26. jun.) Nīkrāces pag.,

un bērniem: Arvidu-Krišu, dzi-

mušu 1923. g. 22. sept. Nīkrāces

pag., un Ausmu, dzim, 1926. g.

9. jūl. Nīkrāces pag., dzīvo Nī-

krāces pag. Lindinos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā
„

Val-

gums";
25) Boleslavs (pase Boni-

slavs) Valeina - Valejna, dzim.

1919. g. 8. nov. (pasē 1920.

gadā) Istras pag., dzīvo Istras

pag. L. Rudovā, vēlas turpmāk

.saukties uzvārdā „Avotkalns":

26) Nikolajs v Vargulevičs -

Vergilevičs, dzimi. 1887. g. 25.

okt. Jēkabpilī, ar sievu Mariju,

dzim. Aleksand'rovs, dzim. 1896.

.gadā Krievijā, un dēliem: Vol-

«demaru-Nikolaju, dzim. 1926. g.

17. martā Elkšņu pag., un Juri,

dzim. 1939. g. 16. apr. Rīgā,

•dzīvo Rīgā, Vienības gatve 17,

l.a dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Jūra";

27) Jānis -
Arturs Vinters,

-dzim. 1901. g. 30. dec. Ternejas

pag., ar sievu Annu-Emiliju, dzi-

mušu Bosa (pasē Boss),, dzi-

mušu 1895. g. 30. apr. Kārķu pa-

gastā, un bērniem: Gunāru, dzi-

mušu 1927. g. 31. maijā Val-

mierā, un Laimdotu, dzim. 1930.

j;ada 23. maijā Valmierā (tēva

pasē Strenčos), d'zlvo Valka,

liaiņa ielā 29, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā «Ziema";

28) Alberts_ Žīds, dzim. 1903.

.gada 3. maija Medņu pag. (pa-

sē Krustpils pag.), ar sievu

Klavdiju, dzim. Smirnovs, dzim..

1912. g. 25. okt. Linavas pag.,

un bērniem: Valentīnu, dzim.

1983. g. 1. dec. Linavas pagasta,

un Viktoru, dzim. 1906. g. 31.

jūl. Linavas pag., dzīvo Linavas

pag. Sauliešos, veļas turpmāk

saukties uzvārdā „Ariņš":

29) Adolfs-Voldemars Žiglis-

Ziemelis, dzim. 1919. g. 6. marta

Aizupes pag., dzīvo Zantes pa-

gasta Radziņos, veļas turpmāk
saukties uzvārda „Ziemelis";

30i) Žanis-Rūdolfs Žiglis-Zie-

melis, dzim. 1920. g. 21. okt.

Aizupes pag., dzīvo Zantes pag.

Radziņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Ziemelis".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu mainas

lietās jāiesniedz lekšlietu minis-

trijai 14 dienu laika pec šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

ias Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 4. jūnija.

PV 0101. gr. U. 18122r

lekšlietu ministr. Admin. dep.

direktors Legzdiņš.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemn iek s ■

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu maiņu 11. pantu, pa-

ziņo, ka ~Valdības Vēstneša"

1940. g. 18. maija 109. num.

ievietotā sludinājumā par uz-

vārdu maiņu P V 086. gr. U

minētām personām ar iekšlietu

ministra lēmumiem ir atļauts
lurpmāk saukties lūgtos jaunos

' uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies spēkā 1940. g.
3. jūnijā.

Visus dokumentus, kā: ap-

liecības, pilnvaras, līgumus, kvi-

tēs u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas
iestādes, amata un privātas per-
sonas ar agrākiem uzvārdiem,

skaitīt par
- izdotiem ar jaun-

Piešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. 'g. 4. jūnijā.
P V 086. gr. U 18123

lekšlietu ministr. Administr.

ī depart. direktors Legzdiņš.
Pasunod. vad. P. Kurzemnieks.

LATVIJAS BANKA
1940. g. 15. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Valdemāra ielā 2a, saimniecības

iii'J. vaĒtstistzā sacensībā izdos:

1) Latvijas Bankas Cēsu nodaļas seifa jaunbūvi,

: - drošība Ls 8000,—; L 2337

2) Latvijas Bankas Rīgā, papildseifa būvi,
drošība Ls 1000,—. 18056

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodokli līdz ar Nodokļu

departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības noteikumiem, jā-
iesniedz Latvijas Bankas saimniecības daļai līdz minētam laikam.

Tuv'kas ziņas un noteikumi turpat darba laikā no 9 līdz 12.

Šoseju un zemes ceļu departaments
š. g. 8. jūnijā, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3,

427. ist.,
noturēs trešreizēju rakstisku sacensību

koka pontonu tilta pār Ventu, Ventspilī,

kapitālā remonta darbiem.

Nodrošinājums Ls 2700,—

Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-

tamentā, 427. ist., parastā darba laikā. L 2325 18053

loti un zemesceļu ilptaii
š. g. 10. jūnijā, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3, 427. ist.

noturēs rakstisku sacensību
1) 3000 kv. m abpusīgi pārklātas 3 mm biezas bezdarvas izolācijas

papes (izgatavotas no 500 gr/m2 jēlpapes) un

2) 1000 kv. m impregnētas 2 mm biezas bezdarvas izolācijas papes

(izgatavotas no 333 gr/m2 jēlpapes)

piegādei franko departamenta noliktavā Rigā, Ūnijas ielā 4/12.

Pie sacensības jāiesniedz nodrošinājums 5% un, ja iespējams,

arī papes paraugi.
Tuvākas zinas sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-

tamentā 427. i;t, parastā darba laikā. L 2322 18052

_ _ -
m

Jūrniecību departaments,
Rīgā, L. Smilšu ielā 15/17, 1940. g. 12. Jūnijā, pīkst. 12,

izdos sacensībā

linu centralnoliktavu pagalma laukumu un

ceļu cementbetona segas būves darbus

Rīgā, Gaujas ielā 11.

Piedāvājuma nodrošinājums Ls 5000,—.
rtonarta

Tuvāki paskaidrojumi un nosac.jum. Jūrniecības departa-

menta 515. istabā, darba laikā. L 23M

RĪGAS PREFEKTŪRA

paziņo, ka lās g'abāšanā ir

dažādas atrastas un nezināmu īpašnieku lietas un nauda,

kuru īpašnieki V^t^&JS^^
M

Sļfr numuru i.iķts .e-

-fekturā un tās iecirkņos.

Valsts cukura monon. pārvaldes

£iepājas euftuvfabviba
1940. g. 10. jūnijā, pīkst. 10,

rakstiskā sacensībā izdos šādus darbus:

n non līdz 16 000 tonnu kūdras izkraušanu no vagoniem,

apm. no 10.000 1 «z;
' ' '

sak raušanu grēdās Liepā as cukur-

novešanu izkraušanu no vagoniem,

f£^m^^^^'amai^grēdās-
"oV Mmētos" darbus izdos vienam uzņēmējam.

darba laika.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

13. jūnijā,pīkst. 11, Rīgā. Blau-

maņa ielā 26, 77. dz., vairākso-

līšanā pārdos Ābrama Šlosber-

ga un Hirša dažādas mantas,
kas novērtētas par Ls 278,—

viņa dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai. 1811 lg

Rīgā, 1940. g. 3. jūnijā.

Nodokļu piedz. A. Mednis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

14. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, L.

Kalēju ielā 9/11, Eksprešu nol.,

pārdos otrreizējā vairāksolīša-

nā Meiksina Zusmaņa ieķīlātos

automobiļu piederumus, kas no-

vērtēti par Ls 3176,—, viņa da-

žādu nodokļu parāda piedzīša-

nai. _lBll3g
Rīga, 1940. g. 3. jūnija.

Nodokļu piedz. A. Mednis

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

14. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Eli-

zabetes ielā 33, 8. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Vilhelma un

Asjas Rešansku ieķīlātās man-

tas, kas novērtētas par Ls 3700,

viņu nodokļu parāda piedzīša-

nai. _lBll2g
Rīga, 1940. g. 5. jūnija.

Nodokļu piedz. A. Pīk o 1 s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
15. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, Blau-

maņa ielā 12, 4. dz., vairākso-

līšanā pārdos Mozus Kāna mē-

beles kas novērtētas par

Ls 288,21, viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 18114g

Rīgā, 1940. g. 3. jūnijā.

Nodv)klu piedz. A. Mednis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

15. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Ma-

rijas iela 7. vairāksolīšana pār-

dos Chase-Keilas Šmuilovs kino

projekcijas aparātu, kas no-

vērtēts par Ls 600.—, viņas no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 3. jūnijā.

Nodokļu piedz. A. Medni"

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

15. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Ger-

trūdes iela 20, 8. dz., vairākso-

līšanā pārdos Anastasijas Frīd-

manis klavieres, kas novērtē-

tas par Ls 962,—, viņas dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 5. jūnijā.

Nod. piedz. A. Lavrovskis.

Rīgas prefekt. 5. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 40143. velosip. num., ko

izdevis Rēzeknes apr. polic.

1. iec. priekšnieks.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 13287. karaklaus. apliec,

ko Rīgas kara apr. priekšn.

1936. g. 13. V izdevis Vladi-

miram Auniņam. 17843e

Rīgas pref. 10. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu 4789.

velosip. apliec, ko Rīgas apr.

polic 2. iec. priekšn. 1938. g.

maijā izdevis Annai Miezis.

Varaklāna un apboašvaldība
sadarbes apvienības valde

1940. g. 20. jūnijā, pīkst. 12,

Varakļānu p?g. namā,Varakļānos,

aizklāta rakstiskā sacensībā

mazākprasītājiem i zdosVara-

kļānu slimnīcas ēkas pār-
būves darbus

par kopsumu Ls 5600,—.

Nodrošinājums 10°/o no noso-

lītās sumas naudā vai banku

garantijās.

Ar maksas aprēķinu un pār-

būves plānu var iepazīties Va-

rakļānu pagasta namā, apvienī-
bas valdes kanclejā katru die-

nu no pīkst. 8.30 līdz 15.30.

Valdes priekšsēd. J. Svilāns.

Darbv-grām. S. Jermcāns.

Galvaspilsētas Rīgas Bāriņ-

tiesa izsludina par nederīgu

nozaudēto mirušās Dārtas Re-
bane mantojuma masas aiz-

gādnim Voldemāram Rebane

1931. g. 7. sept. izdoto 3601.

apliecību. 18035e

Rīgas pref. 12. iec. priekšn.

izsludina par nozaudētu 16887.

velosip. apliec, (dzelteno), kas

izdota Indulim - Visvaldim

Krūmiņam. 17845e

Rīgas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 5189. karaklausības

apliecību, ko Rīgas kara apr.

priekšn. 1939. g. 27. febr. iz-

devis Aleksejam Mikaškinam.

Rīgas-Jūrmalas pilsētas ve-

cākais izsludina par nederīgu

nozaudēto 78768/1798/2. darba

gram., ko Jēkabpils pils. valde

1937. g. 4. maijā izdevusi Vel-

ta i_Avotiņš:
18031e

Svenska Entreprenad A/B.

Ķegumā izsludina par nederī-

gu nozaud. strādniekam Hein-
richam Michelsonam izdoto

8880. tarifa pazeminājuma ap-

liecību Ķegums—Rīga un atpa-

kaļ, kas derīga līdz 1940. gada
31. jūlijam. 18020g

Abrenes apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 82049. velosipēda

apliecību, ko Upmales pag.

virskārtībnieks 1939. g. izde-

vis Nikolajam_Bļstrovarru
Ādažu pag. valde izsludina

par nederīgu L 118460. darba

grām., ko Gaigalvas pag. valde

1939. g. 13. janv. izdevusi Sta-

nislavam Mozumačam.

Ādažu pag. valde izsludina

par nederīgu 34754. V darba

grām, ko šī pag. valde 1932.

gadā izdevusi Andrejam Died-

kovam. 17945g

Aiviekstes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

117. darba grām., ko Krustpils

pag. valde 1932. g. 10. jūn. iz-

devusi Jānim Skutelim.

Alojas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V.

16233/403. darba grām., ko šī

pag. valde 1932. g. 14. jun. iz-

devusi Arnoldam Kažokam.

Bukaišu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) 2515. apliecību par izslēgša-

nu no kara dienesta, ko Aizpu-

tes-Kuldīgas kara apr. priekšn.

1935. g. 25. apr. izdevis Andre-

jam Ķirsim, un darba grāmati-

ņas: 2) V 46750/51, ko Sidgun-

das pag. valde izdevusi Ivano-

vam Afanāsijam, un 3) Z 38550/

250, ko Jaunauces pag. valde

izdevusi Stefānijai Lupiks.

Bauskas apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

852. ieroču atļauju, kas 1938. g.

25. maijā izdota Edgaram

Imoberstegam. 18003

Cēsu apr. polic. 2. iec. priekš-

nieks izsludina par nederīgu
nozaudēto 29061. velosipēda ap-

liecību, ko Veļķu pag. pol. virs-

kārtībn. 1939. g. 4. jūn. izdevis

Radvilam Teterim. 17992g

Līdzas āiiiķa pašvaldību sadarbes apvienība
š. g. 11. jūnijā, pīkst. 10, Lūdzi, apriņķa vecāka kanclejas telpās

rakstiskā sacensībā izdos

Ludzas slimnīcas saimniecības ēkas gala piebūvi un malkas

Šķūņa jaunbūvi, kopsumā par Ls 8204,27.

Nodrošinājums Ls 400,—.

Tuvākas zinas apriņķa vecākā kanclejas telpās, darbdienās no

pīkst. 9 līdz 15.' 18063

Apvienības valdes priekšsēdētājs M. Kalve.

Sekretārs Fr. Noviks.

Balvu virsmežniecība

1940. g. 13. jūnijā, pīkst. 12, Virsmežniecības kanclejā, Balvos,

Mežniecibas ielā 1

izdos otrreizējā rakstiskā sacensība meža materiālu

pārvietošanu.
Tuvākas ziņas par materiālu vairumiem, attālumiem un no-

teikumiem skat.' ~Vald. Vēstn." š. _g. 6. maija 101. num. vai var

arī pieprasīt virsmežniecības kanclejā 18121

Balvu virsmežniecība.

Daugavpils pils. bāriņtiesa

izsludina par nederīgu šis tie-

sas Rozai Alsters 1936. gada

26 maijā izdoto 1699. noteik.

aizgādn. • 18036e

Daugavpils prefektūra izsju-
dina par nederīgu nozaudēto

579. smagā ormaņa atļauju, ko

prefektūra 1940. g. 5. marta iz-

devusi Jankelim Elli. 18011e

'Daugavpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. LA 016263/6294,

ko Jēkabpils apr, priekšn. 1936.

gada 11. janv. izdevis Olgai

Krūms; 2) ser. NT 002364/

1964, ko Skrīveru polic. iec.

priekšn. 1928. g. 10. nov. iz-

devis Geršonam -
Icikam Zil-

bermanim, 3) 18886. velosip.

num., ko Rožupes rajona virs-

kārtībnieks 1938. g. 29. maija

izdevis Pēterim Starim.

Dikļu pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi ZK 009883/833, ko

Dauguļu pag. valde 1928. g.

14. jūn. izdevusi Emīlijai-Pau-
līnei Fogels, dzim. Grāvelsīns.

Jelgavas pils. valdes Būv-

nodala izsludina par nederīgām

nozaudētās šīs pils. valdes iz-

dotās darba grāmatiņas: 1) Z.

58471/2935, kas 1932. g. 13. jū-

nija izdota Emilijai Ozoliņš;

2) Z. 72095/6793, kas 1934. g.

23. janv. izd. Miķelim Laguš-

kerim; 3) Z. 35823/726-A, kas

1932. g. 6. jūn. izd. Emilijai-Mil-

dai Tālbergs;4)Z.B7so4/9279-D,
kas 1937. g. 15. apr. izd. An-

dronikam Makarovam; 5) Z.

61993, kas izdota Anetei Ves-

manis, dzim. Bāliņš; 6) 12, ko

Pildas pag. valde izdevusi Si-

manim Kupcovam; 7) Z.

65995, ko Jaunsvirlaukas pag.

valde 1937. g. izdevusi Anto-

nīnai Ermaškevičs. 18021e

Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priekšu, izsludina par nederī-

gām nozaudētās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. LN 016422/25652,

ko viņš 1930. g. 15. maija iz-

devis Voldemāram - Ernestam

Strautiņam; 2) ser. CN 013503/

296, ko Erglu pag. valde 1927.

gada 9. dec. izdevusi Volde-

māram Laudakam; 3) sadegu-

šo pasi ser. KN 002870/870,
ko Pilskalnes pag. valde 1928.

gada 24. martā izdevusi Aga-

fonam Kačanovam; karaklaus.

apliec: 4) 6578, ko 3. Jelgavas
kāin. pulka komand. 1936

v
g.

28. sept. izdevis Jēkabam Cer-

novskim; 5) 6692, ko 10. Aiz-

putes kājn. pulka komand. 1931.

gada 20. aug. izdevis Vilhel-

mam-Arturam Biliem, un velo-

sipēda; 6) 35205. num., un

7) 31435. apliec, ko izdevis šī

polic iec priekšu. 17995e

Kalsnavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu L. 29665/

1608. darba grāmatiņu, ko Rē-

zeknes pils. valde izdevusi An-

tonam Silovam. 17973e

Kaplavas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

226. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1937. g. 13. X izde-

vusi Jānim Kovalčukam.

Krāslavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

139. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1939. gadā izdevusi

Dominikāni Blazevičam.

Krāslavas pils. valde izslu-
dina par nederīgu L. 07210/5.

darba grām., ko šī pils. valde
izdevusi Alteram Skopicam.

Kuldīgas apr. policijas 1. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

nozaudēto 56582. zilo velosi-

pēda apliecību, ko viņš 1938. g.

izdevis Viktoram Lukševicam.

Līvānu pils. vecākais izslu-

dina par nederīgām nozaudētas

darba grāmatiņas: 1) 68, ko

Līvānu pils. valde 1932. g.

7. iūn. izdevusi Leizeram La-

tam, un 2) 39326, ko Rīgas pils.

valdes Darba nod. 1932. g.

10. jūn. izdevusi Hananam Li-

bermanam. 18025e

Gulbenes virsmežniecība
Gulbenē, Upes ielā 3, š. g. 20. jūnijā

rakstiskā sacensībā izdos dedzināmās, stut- un papīrmalkas transporta darbus

preču zutomobiļiem še minētā kārtībā:

Gulbene; virsmežniecība patur tiesības atsevišķas vienības noņemt no sacensības, materiālu

vairumu palielināt vai samazināt bez ierobežojumiem. Piedāvājumos cena jāuzrāda katrai vienībai

atsevišķi par 1 steru. Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu, pievienojot drošības naudu

5% no piedāvātās sumas, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ~1940. g. 20. jūnija sacensību komisijai"
jāiesniedz līdz š. g. 20. jūlijam, pīkst. 12, Gulbenes virsmežniecības kanclejā.

Materia'u iivešanas termiņš š. g. 1. septembris. Izvedamie materiāli gala punktos jāuzkrauj
uzņēmējam pēc sugām un sortimentie n, tādā kārtībā, kā tie bijuši šķiroti nokrautuvēs. Piedāvā-

jumos jāuzrāda materiālu pārvešanai nodarbināmo auto nobīļu skaits, ar vai bez gāzes ģeneratora
un policijas n jmurs. Iztrūkstošo litola devu uzņēmējiem gādās virsmežniecība. Līdz ar piedā-

vājumiem jāuzrāda arī Nodokļu departamenta apliecība, ka valsts nodoklis samaksāts. Tuvāki

paskaidrojumi mežniecībās un virsmežniecības kanclejā.
Gulben es virsmežzinis O. Niedre.

18059 Dirbvede A. Stabulnieks.

Gulbenes virsmežniecība
rakstiskā sacensībā izdos dedzināmās, stut- un papīrmalkas transporta darbus

preču automobiļiem še minētā kārtībā:

124. num., trešdien, 1940. g. 5. jūnijā Valdības Vēstnesis 7

Vien.

num.

Materiālu

atrašanās vieta

Uz kurieni

jāved

Vešanas

attālums

km

Dedzin.
malkas

vairums

steros

Stut-

papīrm.

vairums

steros

Piezīmes

1 Graudiņu nokrautuvē
. . Gulbenes stac. 7 1200 1. Gulbenes

Ģalgauskas-Juglas nokr. .
un pilsēt. kraut. mežniec.

2 Turpat 6 400 Turpat
3 Āboliņu ceļa nokr. . .

.
15 1300 250 ī., 2. mežniec.

4 Dobupiešu un Ostraviešu 12—13 1780 370 No 2. Pededzes

5

nokrautuvēs

Zviedru Matīsa, Augstā 15—16 1590 125

mežniec.

Turpat

tilta, Augstsaliešu no-

krautuvēs
6 Mēzīšu ceļmalā, Rēzeknes 15—16 2750 340

ceļmalā, Krievu kalna
*

nokrautuvēs
7 Medņu, Dziesnieku-Bokal- 17—19 2170 20

dera, Dziesnieku-Nago-
boda nokr.

8 Jaunmadernieku, Robež- 21—23 2650
"

nieku, Elksnišu nokr.

9 Āboliņu mājas nokr.
. .

Elstu stac.

17 1525 190

No" 3. Ušuru10 Strādnieku barakas nokr. 13 3000 360

11

Tēvbiržu apg. mežniec.

Jaunzemu nokr Tu-pat 11 1700 120 Turpat

12 Mandaugu nokr Lubānas stac. 9 800 No 4. Jaungul-

benes mežniec

13 Skubinu nokr Jaungulbenes st. 13 800
— Turpat

II

14 Dravnieku, Ārabiržu nokr. Turpat 10 1700
—



Kocēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 101./

15501. zirga pasi, ko Subates

pag. valde 1926. g. 13. aprilī iz-

devusi Ruvela Basela ķēvei,

kas'vēlāk pārdota Mārcim Ban-

. kāvam. 17262g

Liepājas - Aizputes apr. pol.

2. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto 21228. ve-

losipēda numuru, ko Aizvīķu

pag. vecākais policijas kār-

tībnieks 1938. g. 14. maijā iz-

devis Rūdolfam Kliestam.

Liepnas pag. valde izsludina

par nederīgam nozaudētas Lat-

vijas iekšz. pases: šīs pag. val-

des izdotās: 1) ser. ZT 021957/

3957, kas 1935. g. 23. dec. izdo-

ta Jānim Rižijam; 2) ser. KT

018460 2460, kas 1928. g. 1. jūn.

izdota Albertam Svarupam, un

3) ser. PZ 017712/112, ko Mālu-

pes pag. valde 1927. g. 27. sept.

izdevusi Emmai Irbe. 17255g

Lielplatones pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. BT

019337/34529, ko Jelgavas apr.

polic. 1. iec. priekšnieks 1939. gf.
23. maijā izdevis Mīlei-Vilmai

Lešinskis. 17272t

Ludzas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 66534. velosip. num.

(balto), ko viņš 1938. g. 19. mai-

iā izdevis Leonam Krilovskim.

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto automobiļa numuru

ar uzrakstu „Madona 1939/

1940. 14580". ļB_ooBe

Mazstraupes pag. valde izslu-

dina par nederīgam sadegu-

šās Umurgas pag. valdes iz-

dotās Latv. .iekšz. pases:

1) ser. ZK 019436/85, kas 1927.

#ada 26. okt. izdota Eduardam

kārkliņam, un 2) ser. ZN

£20988/877, kas 1930. g. 31. mai-

iā izdota Annai Karklinš, dzim.

Ozols. 17281e

Makašēnu pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

2430/19570. zirga pasi, ko Mal-

tas pag. valde 1934. g. 25. jan-

vārī izdevusi Helēnai Audiņš.

Pasienes pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušas Lat-

vijas iekšz. pases: 1) MN

018913/6500, kas 1933. g. 29. XI

izd Elenai Matulenko, dzim.

Kirilovičs; 2) BN 000334/25215,

ko Daugavpils pref. 1928. gada

29. IX izd. Juljanam Matulenko;

nozaudētās: 3) 1405. karakl.

apl., ko 5. Cesu kajn. pulka

kom. 1933. g. 15. II izd. Jānim

Barsukam; un darba gram.:

4) 62436., ko Praviņu pag. valde

izdev. Justinijai Škavencovs;

5) 672.,_kas 1934. g. 24. IX iz-

dota Pēterim Sļadzam; 6) 67.,

kas 1932. g. 22. XII izd. Boni-

i'acijam Mežeckim; 7) 300., kas

1933. g. 5. IV izd. Vladimiram

Gusarevam. 17923g

Popes pag. valde izsludina

par nederīgu L. 17168/288.

darba grāmatiņu, ko Krāslavas

pils. valde izdevusi 1932. gada

24. dec. Vasilijam Tichomiro-

vam. 17956e

.
Praviņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z.

15167/167, darba gram., ko

Kaplavas pag. valde 1934. g.

12. janv. izdevusi Romuldam

Dombrovskim. 17934e

Pravinu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) 65. darba grāmatiņu, ko

Zemītes_ pag.
valde 1932. gada

9. jūnijā izdevusi Fricim-Ro-

bertam Vīķim, un 2) 112. ie-

pirkšanas zīmi, ko Milzkalnes

pag. valde 1939. g. oktobrī iz-

devusi Antoņinai Vjaters.

Pūres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto R.

116606/120946. darba grām., ko

Rīgas pils. Darba nodala 1932.

gada 1. jūliiā izdevusi Otilijai-

Ortijai Bergs. 17962e

Rēzeknes apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 42470. velosip. apl.,

ko viņš 1938. g. 18. maija iz-

devis__YJkJoj3m^ukmanjm
:__

Rēzeknes apr. polic. 5. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 46792. velosip. nu-

muru, ko viņš 1938. g. 13. jul.

izdevis Albertam Tropam.

Rūjienas pils. vecākais iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

V. 82295/1315. darba grāmati-

ņu, ko šī pils. valde 1933. g.

3 aprilī izdevusi Jānim-Rober-

tam Krūmiņam. 18033e

Sakstagala pag. valde izslu-

dina par-nederīgām: 1) nozau-

dēto 9552. karaklausības ap-

liecību, ko 7. Siguldas kajn.
pulka komand. 1928. g. 19. jun.

izdevis Kazimiram Vulam, un

2) sadegušo 914. kumeļa re-

•fcistr. zīmi. ko Briģu pag. valde

1938. g. 20. maija izdevusi

Izidoram Boļševičam, un kas,

kumeļu pārdodot, pārrakstīta

Mariiai Beinarovičs. 172/Se

Sinoles pag valde uzaicina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases:. 1) ser. ,PT 005933/733,
kas 1928. g. 15. iun. izdota Al-

vīriei Bērziņš, dzini. Sēlis;

2) ser. PT 005679/479
L

kas 1927.

gada 6. dec. izdota Kārlim Bēr-

ziņam; 17975g

Smārdes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi CV 023213/213, ko

šī pag. valde 1927. g. 26. okt.

izdevusi Julei Grebis. 15071e

Šķibes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas:

1) 190/152. kumeļa registrac.

zīmi, ko šī pag. valde 1938. g.

20. aprilī izdevusi, un 2) 67025.

lecināšanas zīmi, ko šī pag.

Beliņu vaislas punkts 1938. g.

17. aprilī izdevis Ernestam

Vēberstani. 17931e

Sakas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās cu-

kura iepirkšanas zīmes: 1) 606.

un 2) 830., ko šī pag. valde iz-

devusi lizei Delsons un Edai

Grundmanis. 17918g

Strenču pils. vecākais izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

R. 103473/104035. darba grām.,

ko izdevusi Rīgas pils. valdes

Darba nod. 1932. g. 29. VI An-

nai Ezers. 18027e

Sinoles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PV 013398/907,
ko šī pag. valde 1931. gada

8. aprilī izdevusi Mildai Bēr-

ziņš, dzini. Pilmanis. 14582e

Talsu pils. pašvaldība izslu-

dina par nederīgām nozaudētās
darba grām.: 1) 209/K352467,

ko Pastendes pag. valde 1932.

gada 15. jūn. izdev. Jānim-

Kārlim Strīpniekam; 2) 55560,
ko Rēznas pag. valde 1933. g.

4. jūL izdev. Potapam Zimo-

rem; un šīs pils. valdes iz-

dotās: 3) 762/K34602, kas 1932.

gada 15. jul. izdota Lizetei-Her-
mīnei Apsitis, un 4) 21/K21021,

kas 1932. g. 1. jun. izdota Līnai

Apsitis. 18032e

Ternejas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

189. darba grām., kas 1932. g.
5. jūnijā izdota Mildai Tirzic-

kijs, dzini. Dreimanis. 17965

Tukuma ■•
Talsu apr. polic.

2. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto 224. iero-

ča atļauju, ko viņš 1939. gada
10. okt. izdevis Jānim Brīv-
kalnarn. 17981e

Tukuma - Talsu apr. polic.

2. iec. priekšu, izsludina par ne-

derīgu preču automobiļa 12989.

numuru. 17982e

Vaidavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 174.

kumeļu reģistrac. zīmi, ko šī

pag. valde 1930. g. 4. maijā iz-

devusi Augustam Zivtiņām.

Vaiņodes pag. valde izsludi-
na par nederīgām nozaudētās
šīs pag. valdes 1939. g. izdotās:

1) 1788/148. iepirkšanās zīmi,
kas izdota Lizetei Mamis, un

petrolejas atļaujas: 2) 056612/

13. Jānim Kipstam, un

3) 67663,322 Marijai Mon-

čevičs. 15923e

Valgales pag. valde izsludi-

na par nēdērīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās darba

grāmatiņas': 1) K. 33685/90, kas

1932. g. 17. jūn. izdota levai-

dam Gebelim, un 2) K. 33688/

93., kas 1932. g, 17. jūn. izdota
Janiin Horstain. 17970e

Vaiņodes pag. valde izsludi-

na par nederīgām sadegušās
šīs pag. valdes 1939. g. izdotās

cukura iepirkšanās zīmes:

1) 562/371, kas izdota Ženijai
Karzonei, un 2) 3981/350, kas

izdota Ermanim Karzonam.

Ventspils pils. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās

šīs pils. valdes izdotās darba

grāmatiņas: 1) K. 40101/2301,

kas 1932. g. 18. jūn. i_zdota
Jānim Liepniekam; 2) K. 75973/

6333, 1935. g._25. janv. izdota

Alfrēdam Pavaram; 3) 19, ko

Ēdoles pag. valde 1932. g. 2. jū-

nijā izdevusi Kārlim Neliusam;

4) 201, ko Užavas pag. valde

1932. g. 15. jūn. izdevusi Alek-
sandram Ķesterim; 5) K.

19165.'165. ko Kuldīgas pils.
valde 1932. g. 2. jūn. izdevusi

Rozai Beka. 17286e

Ventspils pref. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto zilo 87249. velosip. apl.,
ko 1938. g. 7. jūl. Ventspils

apr. priekšn. izdevis Nikola-

jam Konovalčikam. 17983e

Vecauces pag. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās
2aņa-Alfrēda Pota: 1) Latv.

iekšz. pasi LL 022619, ko izde-

vusi Ukru pag. valde 1928. g.

27. VII, un 2) 6851. karaklausī-

bas apliecību, ko izdevis 3. Jel-

gavas kājn. pulka kom. 1931. g.

22. VIII. 17266s

Valkas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās velosip. aplie-

cības: 1) 80468, ko izdevis

Lugāžu pag. virskartībn. Jā-

nim Polim, un 2) 75178, ko \z-

devis Ērģemes, pag. virskar-

tībn. Jozefam Adamovičam.

Valkas apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās: 1) 69536. ve-

losip. numuru, ko Mālupes pag.

virskartībn. izdevis Ventai Aiz-

upis-Rumpans, un 2) 66493.

\elosipeda apliec.,_ ko Kaln-

cempju pag. virskartībn. izde-

vis Robertam Gateram. 16713

Vārkavas pag. valde izsludi-

na par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi ser. JP 018840/240,

ko šī pag. valde 1927. gada

16. dec. izd. Kārlim Pastaram.

Ventspils pilsētas valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. valdes izdotās

darba grāmatiņas: 1) K. 67698/

4697, kas 1932. g. 6. sept. iz-

dota Fricim Griezēm; 2) K.

40014/2214, 1932. g. 18. jūra iz-

dota Elizabetei Lapinš; 3) K.

37756/959, kas 1932. g. 11. iūn.

izdota Babai Šturms; 4) K.

57337/4186. kas 1932. g. 6. jūl.

izdota Aleksandram Senko;

5) L. 00996/126, ko Krāslavas

pag. valde 1932. g. 29. nov. iz-

devusi Staņislavam Ludzītim;
6) R. 230084/231219, ko Rīgas

Aizgādības valde 1939. gada

15. maijā izdevusi Šeinei Frīd-

manis; 7) R. 126700/123953, ko

Rīgas aizgādības valde 1932. g.

14. jūl. izdevusi Vilim Skanim.

Vietalvas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto R.

216664/217677. darba grāma-
tiņu, ko galvaspilsētas Rīgas

Aizgād. pārvalde 1938. gada
29. janv. izdevusi Jevlampijai

Mitrošenko. 17959e

Kļūdas izlabojums.

Viļēnu virsmežniecības slu-

dinājums par mežsarga Lud-

viga Bolšaka nozaudēto ieroču

atļauju, kas ievietots „Vald.

Vēstn." 1940.
_

g. 102. num.

11. lapp. 2. sleja, jāizlabo ta,
ka atļauja izdota ar 1275. num.,

nevis 4194. num., kā nepareizi
uzrādīts. 18038e

Zālītes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās

darba grāmatiņas: 1) 52, ko šī

pag. valde 1932. g. izdevusi

Žanim
- Aleksandram Auzām,

un 2) Z. 122/49642, ko Misas

pag; vaļde 1932. g. izdevusi

Jānim Lumanim. 17948e

Zantes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 10577/
97. zirga pasi, ko šī pag. valde

1925. g. 20. nov. izdevusi Al-

bertam Fegem. 17249g

Akciju sabiedrības

„BALTIJAS CELULOZAS FABRIKA SLOKĀ PIE RĪGAS"
bilance

1939. gada 31. decembrī.

Aktivs. Ls Ls

lekārta:

Gruntsgabali ...
181 932,85

Ēkas 1 612 096,72

Mašīnas.
..... 8729647,16

Atūdeņu ierīce . . 612 577,50

Inventārs 114 295,95

Darba rīki
.... 48596,80

Pievedcejš un stallis 86 795,20

Bulverķis 29 001,01

Kuģu parks. . . . 129 854,95 ] j 544 793,14

Kases .

50 764,35

Vērtspapīri 91 376,—

Direkcijas depoziti 70 000,—

Pārejošas stirnas 53 449,89

Debitori 834357,12

Izejvielas, materiāli un gatavpreces 1 758 327,82

1938. gada zaudējums 103 039,56

1939. gada zaudējums .... . .
148402,76

Ls 14 654 515,64

Pasivs. L s

Akciju kapitāls 4 000000,— ļ
Amortizācijas kapitāls 4 693 187 39
Akcionāru ilgtermiņa ieguldijumi . 1 760 COoļ
Valsts banku aizdevumi pret obli-

gācijām. .

2 353 338,11'
Direkcijas drošības 700C0,-L- ā

Pārejošas stirnas 32 132,88.
Kreditori • -

■

1 743 692,83

lepriekšējo gadu peļņas atlikums 2 164,43?.

1

Ls 14 :

Peļņas un zaudējumu rēķins
1939. gada 31. decembrī.

Debets. Ls

Tvaiks un spēks 1 684 365,07

Izejvielas . . 2 969 480,98

Ražošanas un uzturēšanas izdevumi -3 386 415,35

Pārdošanas izdevumi: vedmaksas

provizijas u. c 617 422,21

Ls 8 657 683,61

Kredits. Ls

Bruto pārdošanas ieņēmumi . . . 8 250 037,83
Dažādi ieņēmumi 259 243,02
1939. g. zaudējums 148 402,76

~Ls~B 657 683ffl

VALDE:

Priekšsēdētājs A. Petrevics.

Locekļi: A. Kviesis, H. Krommers, V. Posselfs, G. Rohsners.

Kandidāti: V. Zemīts, F. Weisshuhns.

Revizijas komisija: Ervins Lorentzens, Richards Rijs, Kārlis Roens.

17842 Grāmatvedis Z. Zemīfs.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīga parādnieka

Jana Striķa Grīntāla konkursa

masas likvidators zvēr. adv.

Ādolfs Veinbergs paziņo; ka

1940. g. 15. jūnijā, pīkst. 17,
Rīsa, Terbatas ielā 1/3, 19.a dz.,

tiek sasaukta

pilna kreditoru sapulce.

Dienas kārtība.

1) konkursa likvidatora ziņo-

jums;
2) jautājums par konkursa lik-

vidatora darbības izbeig-

šanu;

3) dažādi jautājumi. 18048e

Konkursa likvidators
zvēr. adv. A. V e i n b e r g s.

Akc. sat>.

POLARFILMA
1940. ģ, 12. maija nenotikušas

akcionāru pilnas sapulces vietā

sasauc 1940. g. 26. jūnijā,

pīkst. 15,

otro

akcionāra pilnu sapelti,
kura pilntiesīga pie katra sa-

nākušo akcionāru skaita.

Sapulce notiks Rīgā, Brī-

vības ielā 15, B.a dz.

Dienas kārtība:

1) vēlēšanas;

2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums:

3) revizijas komisijas ziņojums;

4) 1939. gada pārskats;

5) likvidācijas komisijas fi-

nansēšana, uzņemoties at-

bildību;

C) likvidācijas komisijas at-

teikšanās;

7) jaunas likvidācijas komisi-

jas vēlēšanas:

S) dažādi jautājumi. 18049e

Likvidācijas komisija.

Apdrošināšanas akc. rab.

~DROŠIBA"
kas stājusies uz turpmāk mi-

nētās polises pamata noslēgtā

apdrošināšanas līguma attiecī-

bās Valsts apdrošināšanas uz-

ņēmuma vietā, pamatojoties uz

polises vispārējo apdrošināša-

nas noteikumu 41. paragrāfu,

izsludina par nozaudētu dzīvī-

bas apdrošinājuma polisi TB

1053. par Ls 1000—, kas izdota

1938. g. 10. februārī Arturam

Butēm. Apdrošināšanas a/s.

~Drošība" uzaicina visus, kam
būtu tiesības vai pretenzijas uz

šo polisi, pieteikties sabiedrībā
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī". Ja noteiktā laikā

neviens nepieteiktos, polisi at-

zīs par spēku zaudējušu Un Ar-
turam Buteju izdos jaunu poli-

si, kas atvietos nozaudēto po-

lisi. 18119g

Slēgtās Pilsbergas jūrmalas

zvejnieku arodbiedrības

likvidatori

uzaicina visus biedrības kredi-

torus, debitorus un mantas tu-

rētājus pieteikt savas prasības
likvidatoram A. Strausam ~Egl-
īšos", c. Jūrkalni, 2 mēnešu

laikā pēc šī Sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī".

Noteiktā laikā nepieteiktās pra-

sības zaudē spēku. 17608r

Biedrības likvidatori:

priekšnieksA. Strauss,
sekret. A. S to k m a n i s.

Tūjas mašīnu koplietošanas
sabiedrība

1940
L

g. 7. janvāra biedru ār-

kārtējā kopsapulcē nolēma sa-

biedrību likvidēt, uzdodot lik-

vidāciju izdarīt sabiedrības val-

dei, kuras mājoklis ir Tūjas pa-

gasta Līgotnos, c. Tūju.

Kreditoriem un personām, ku-
ram būtu kādas prasības pret
likvidējamo sabiedrību, tās jā-
pieteic sabiedrības valdei 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas dienas „Valdības

Vēstnesī". Laikā nepieteiktās

prasības zaudēs savu spēku.

Valdes- priekšsēd. A. K n ap s.

Auto sntllisine.
Alūksne - Lejasciems
braucienu saraksts

Pirmdienās un ceturtdienās
atiet pienāk

plk.-t. 6.10 Lejasciems 15.55

7 Zeltiņi 15.05

7.50 Alūksne 14.15

pienāk atiet

Uzņēmējs T. Matoriņš.

Rīsos palīdzības un apbedīšanas
biedrības

„W valde
paziņo, ka, saskaņā ar šīs biedrības 1940. g. 28. apriļa pilnas-
biedru sapulces lēmumu,

slēgto un likvidēto biedrību:

a) Rīgas vācu palīdzības un apbedīšanas fonds (agrāk
Rīgas vācu amatnieku palīdzības biedrība),

b) Rīgas palīdzības un apbedīšanas biedrība
„Vienība", un

c) Rīgas savstarpējā palīdzības un apbedīšanas biedrība

bijušie biedri vai bijušo biedru atraitnes tikai līdz 1940. g,
14. jūlijam, ieskaitot, var iestāties jaundibinātā biedrībā „Spēks"
paturot likvidējamās biedrībās iegūtās tiesības. Pē; minētā datuma

arī iepriekš minētās personas, ja tās atbilst biedrības „Spēks"
statūtu prasībām, varēs iestāties biedrībā „Spēks" tikai kā

jauni biedri.

Pieteikumus un maksājumus pieņems 9. jūnijā un 14. jūlijā,
no pīkst. 10, Vaļņu ielā 30. Pieteicoties jāuzrāda agrākās biedrībai

biedru grāmatiņa vai atraitnes apliecība un pase.

Var pieteikties arī jauni biedri. 18057 Valde.

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

„PH. GUTMANN" valde
paziņo, ka

dtoldendi par 1939. darbības gadu izmaksās

akciju sabiedrības kantori.
Rīgā, Marijas ielā 2, ar š, g. 10. jūniju darbdienās no pīkst. 11
līdz 13. Dividendes saņemot, jāuzrāda akciju kuponi.

18051 Valde.

(firaucienu saraksta maina

autosatiksmes līnijai Risu —Šeluchlno
no š. g. 8. jūnija.

16. 18.— atiet Rīga pienāk 17.35 19.35
16.25 18.25 Ulbroka.

. . .
17.10 19.10

Brūns fabr.
.

. 17. 19.

16.35 18.35 pienāk Šeluchina
. .

. atiet 16.45 18.45

18050 Uzņēmējs P. Jēkabsons.

Auto satiksmes līnijas

Lizuma stac. Lejasciems
veduma maksas ar §. g. 1. jūniju:

P re "šT i

3 u 7T '« ~M <-> «S
S" 5 | 2 .5

Lizuma stac.
...

x 0,35 0,60 1,15 1,45 1,70
C°Pļi 0,35 x 0.25 0,85 1,15 1,45
XeJāV, °'6o °- 25 x o,eo 0,85 1,15
Mengel krogs >.

. 1,15 0,85 0,60 x 0,35 0,60
C"] Ci

\ 1,45 1,15 0,85 0,35 x 0,35
Lejasciems

.... 1,70 1,45 1,15 0,60- 0,35 X

Lāčplēša kara ordeņa kavalieri un 5 līdz 12 gadus veci bērni
maksa puscenu. 18118

Uzņēmējs T. Matoriņš,

Valdības Vēstnesis 124. num., trešdien, 1940. g. 5. jūnijā

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīga, Valdemāra ielā 6.

8


	Valdības Vēstnesis no. 124 05061940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrības „Bekona eksports" statuti.��������������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���940�鄛ま鄛����
	NOTEIKUMU PĀRGROZĪJUMI UN PAPILDINĀJUMI par valsts aizdevumiem normalas studiju gaitas nodrošināšanai augstākās valsts mācības iestādēs.�হৄৈৎৗঢ়ৣ৺ਊਐਨਰਲ਼ਸ਼ਹ਼ੂੈ੍ੜਫ਼ੰੴંઋનરળહૃૈૌૐ૯ଃଇଉଋଏଓଘଚଝଡଫରଳହୃ
	2939. LĒMUMS.�����
	300. RĪKOJUMS. Par grozijumiem tarifā pasažieru un sīksaiņu pārvadāšanai valsts dzelzsceļu autobusos.�augstākās valsts mācības iestādēs.
	301. RĪKOJUMS. 1940. g. 4. jūnijā. Par vagonsūtijumu preču darījumu pagarināšanu Staburaga pieturā.�s.�augstākās valsts mācības iestādēs.��
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�Ȁāࠆ焕⁑ਗԀ

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲癜䍭搀⨀
	Ārlietu ministrijas paziņojums.�䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲癜䍭
	Uzaicinājums ārstiem.�롫鄛��稖頽ᜁ�
	Paziņojums aptiekām.�洀됁ఆ�僷㜎プ
	PASTA ZIŅAS.�����
	Meklētizbeidzamo personu 97. saraksts.�癜䍭摜⨀

	Vietējo iestāžu paziņojumi.�.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲癜䍭
	Rīgas apriņķa priekšnieka PAZIŅOJUMS.�ĥⵥၭ鄛桭鄛㡮ꠛ灪鄛��������8
	Inčukalna pagasta saistošie noteikumi par ugunsgrēku apkarošanu un dūmvadu tīrīšanu,�ᤀ鸀ࠇ뤛꣔ꜛ�좧┕꤀̀鬀ଇ꣔ꜛ頏ꀛЀ���㈵

	Māksla.�猀㜵〰㙢
	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 5. jūnijā.�踕踕瓙踕賙踕塗挕胙踕飙踕街挕賙踕퐘넖
	TIESU SLUDINĀJUMI.�〸㌳�력
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārdu mainas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:�����eㄵ8㔷邋贛贛ࣚ츛僚츛��������
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�봛����0㙢1
	Gulbenes virsmežniecība�⸲㐠〮
	Akciju sabiedrības „BALTIJAS CELULOZAS FABRIKA SLOKĀ PIE RĪGAS" bilance 1939. gada 31. decembrī.����颹ꔛꔛ쁵봛ࡶ봛��������
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�Ȁ���㐵T䠀इЀ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Gulbenes virsmežniecība rakstiskā sacensībā izdos dedzināmās, stut- un papīrmalkas transporta darbus preču automobiļiem še minētā kārtībā:�灡来‥搼⽤敳捲㸍ਉ㱨敬瀾剥橥捴映捵琠晲慭攠楳畴映灡来㰯桥汰㸍ਉ㱨敬灟煡㹒敳楺攠瑨攠牥搠晲慭攺畳琠湯琠扥畴獩摥⁰慧攼⽨敬灟煡㸍਼⽒


